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LIETUVOS SEIMAS DIDŽIU­
MA BALSŲ PATVIRTINA 
MINISTERS POLITIKĄ k

SLA. SEIMAS LAIMINGAI PASIBAIGIA, IR 
BOLŠEVIKAI PRALAIMI VISU FRON­
TU

Graikijos Salose [vyko Dideli Žemes Drebėji­
mai.

KAUNAS (Elta). Birželio mėn. 24 d. Seimas, iš­
klausęs Vyriausybės deklaracijos, 47 balsais prieš 21 pa­
reiškė Vyriausybei pasitikėjimą. -

Lietuvos Pasiuntinybė Amerikai.

ATĖNAI, Birželio 27 d. — Daugely Graikijos salų 
buvo jaučiamas smarkus žemės drebėjimas. Ypač nuken­
tėjo sala Rhodes, kur nugriauta apie 2,000 namų. Ant 
Kretos salos ties Kandia kalnai griuvo ir išgąsdinti gy­
ventojai nežinojo kur dėtis. Drebėjimas pasiekė net Je- 
ruzalį ir Palestiną, bet nebuvo smarkus. Sudrebinimo 
banga nusimušė taipgi į Egyptą, kur tęsėsi tris minutas. | 
Keli namai įsigijo plyšius, bet žmonių nenukentėjo.

BROOKLYN, N. Y. — Gausus SLA. seimas pasibai­
gė penktadienio vakare. Bolševikai pralaimėjo visu fron­
tu ir visi ju planai išardyti ar apvaldyti Susivienijimą nu 
ėjo niekais. Jų vadai ramino savuosius, kad čia tik pra­
džia. Esą kitą seimą, kuris įvyks Baltimoreje busime ge­
riau prisiruošę. Bet bepartyviai delegatai baisiai pasi­
piktinę bolševikų lermais šiame seime ir žada kuopose en- 
ergiškiau veikti, kad išbudinus 70-tą nuošimtį narių, ku­
rie ikišiol prie organizacijos veikimo mažai kuo prisidė­
davo. , ‘

Policmonas Areštuoja Pilsudskis Varosi 
Savo Žmonos 
Numylėtini

Prieš Radikalus

100,000 LITŲ PRASIŽIOJO

o

Washington. Per dešimtį mė-
Ir žemės Bankas jau pradėjo

kuri

kiti. Vanduo mieste-

Strcikai Lenkijoje

mieste

Emigracija iš Danijos

švedų Oro Linijos

^alė.

Talin. Amerikos konsulas Es 
tijoj praneša, kad Estija no­
rinti pirkti iš amerikonų trą­
šų, miltų, kviečių ir cukraus.

KAM RUMŠIŠKIŲ KLEBO­
NAS KERTA MIŠKĄ?

ST. SEIMO NARIŲ 
BIOGRAFIJOS IR 

JPAVEIKSLAI

Baltimore, M d. Tūlas Lewis 
buvo rasta be sąmonės tuščia­
me lote ir daktarai pripažino, 
kad jis išgėręs medinio alkoho­
lio. Jo padėtis rimta.

Dažnai girdime sakant, kad 
jei Lietuva taip savo Žemę iš­
dirbtų, kaip Danija, tai lietu­
viams nereiktų ieškoti pyragų 
svetur. Bet ir Danijoj nesutel­

1924 — 6,319, o 1925 metais — 
4,578.

JAU LAUKIA NAUJO TV AR 
KYMOSI

VYSKUPAMS UŽDEDAMA
SUNKI NAŠTA

Meksika. Iškupusi upė, 
užliejo pusę miesto Leon, pri­
girdė virš 400 žmonių. Kūnai 
387 jau rasti ir kas.valandą 
randami
ly stovi 7 iki 10 pėdų. Sako­
ma, kad nuostoliai sieks 7 mi­
lionus, o apie 20,000 neteko pa­
stogės ir namų.
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LIKVIDUOTI KADEMŲ VAL 
DYMĄ, ATSTATYTI TEISĖ­

TĄ TVARKĄ, UŽTIKRINTI 
GYVENTOJAMS PATOGIAS 1 

GYVENIMO SĄLYGAS

MINISTERIS ENDZULAITIS 
IR “KATALIKĖS MOTERYS" 

GAVO IŠ ŽEMĖS BANKO 
ILGO LAIKĘ PASKOLĄ

i. atoifWiiMt iv iMerijo*
civilizaciją atairadHMa rail ta. 
liąija. haadtiav?. Yra iMnrlj*,

Baltimore, M d. Mikola Hu­
bertą, gimimu austrijokan ir 
daktaras, pastatytas po |I0.- 
000 belos už tai, kad vartoda- pa visi gyventojai. Pavyzd žiu,
mas kukluksų vardą, norėjo iš- 1923 metais emigravo 7,601, 
vilioti iš vokiečio Švarco $L- 
500.

nėšių sulyg kvotos įstatymų ta > Hagerstown, Md. Ledai pa­
gadino vaisių soduose vertės; dalinti “katalikų” Draugijoms 
050 tūkstančių dolarių šioje a-1 pinigus: 
pylinkėje.

a’

; • ----- * Varšuva. Pilsudskis nori, kad
Baltimore, Md. Jonas Šercin- seimas perleistų keletą įstaty- 

deris patyrė, kad meilintis prie mų, kurie žymiai suvaržytų agi 
policmano žmonos neapsimoka, i tatorius. Pavyzdžiu, jei kuris 
Policmonas Strass, su kurio i kandidatas gautų mažiau 1,000 
žmona Jonas uoliai “deitus 
^ildė, jį areštavo aną dieną, < 
teisėjas nubaudė jį $25.

Nusinuodijo Mediniu
Alkoholiu *

Koloradus Piliečiai 
Priešingi Prohibicijai

Denver, Colo. Apie 37,000 Ko 
lorados piliečių susirašė po pe­
ticija, kuri reikalauja paduoti 
prohibicijos klausimą piliečių 
referendumui. Įstatymai reikia 
lauja tik 27,000 parašų.

Moterys Remia 
Cigaretę Gamybą

pi f re City, N. J. Moterys 
ir didysis karas pagelbėjo ci­
garetų pramonei, sako fabrikan 
tas Corbel 1, sekretorius tabako 
gamintojų Amerikoje. Vyrai 
pramoko cigaretus rūkyti, kada 
nebuvo galima gauti cigarų ir 
pypkių, o moterys pradėjo rū­
kyti ir tuo didina pirkėjų skai­
čių. Dabar cigaretams Ameriko 
je pagaminama 250 milionų sva 
rų tabako kasmet. 

Santiago. Augštuose kalnuo­
se Pietų Amerikos siaučia smar 
kios sniego pūgos. Tapo apsnig 
ta vienas traukinis su 90 kelei­
vių, kurie turėjo kęsti šaltį ir

Malmo. Iš šio miesto tapo į- į alkį penkias dienas, kol kelią 
steigta trys eroplanu linijos iš 
švedjca j Europą. Viena linija 
veda į Hamburgą, Amsterda­
mą, Londoną ir Paryžių. Kita 
eina | pietų Vokietiją, o trečia 
i Berlin#.

»'iWiaW

balsų laike rinkimų, tai tokis 
butų skaudžiai baudžiamas pi- 
nigiškai. šitokis įstatymas y- 
patingai užgautų komunistus, 
kurie visur pristato kandidatų 
ir žmones agituoja. Prie to Pil 
sudskis nori, kad galėtų bal­
suoti tik piliečiai 24 metų am­
žiaus, ir kad seimas su senatu 
turėtų tik 300 atstovų vietoje 
/dabartinių 555.

Rinkimai į naują seimą įvyks 
nevėliau spalio 17 d.

šimtai Paskendo 
Leono Mieste -

Berlin. Sakoma, kad
Torn ir Bromberge, kurie pri­
klauso prie Poznanės, darbinin­
kai paskelbę streikus. Jie nori 
didesnių algų. Poznanė, kaip ži­
noma, yra priešinga Pilsudskiu: 

i Roma. Fašistų partija a- 
4-eštavo desėtką įžymių savo 
vadų už suktybes valdant 
vieną banką. Sakoma, jie iš­
vogę apie penkis milionus 
dolarių.

Washington. Senatas ty­
rinės senatorių nominacijas 
Illinois valstijoje. Sakoma ir 
ten buvę milionai dolarių 
mėtomi rinkikus papirkti.

Paris. Franci j a siunčia at 
<tova Bokanowgkį, kad išsi­
derėjus daugiau paskplų iš 
Amerikos.

Lisbon. Generolas Costa 
pasiskelbė pilnu diktatorių 
Portugalijos. Visus politiš­
kus prasikaltėlius jis ne ka- 
lėjiman sodins, bet ištrems 
iš šalies visai.

Bukarest 40 kalinių, nu­
teistų -kalėti visą amžį, pa­
pirko sargą, gavo šautuvus 
ir pabėgo iš kalėjimo Rumu­
nijoj.

Prohibicininkai Meto 
Pinigus Propogandai

Washington. Senato tyrinėji­
mo komisijai Wheeleris, galva 
prohibicijos davatkų, prisipaži­
no, kad nuo 1920 metų vien 
New Yorko valstijoje jo organi 
zacija išleidusi netoli dvejų mi 
lionų dolarių propogandai ir už 
laikymui agitatorių ir šnipų. O- 
hio valstijoje išleista $882,397, 
o New Jersey $407,874.

z ---------------------1 ?

Jau Atvyko Amerikon 
130,138 Emigrantų

po įleista Amerikon 130,138 e- 
migrantai, arba 80-tas nuošim­
tis kiek galima įleisti. Pirmu­
tinės šalys, kurios baigė savo 
kvotas yra Dancigas ir Luksem 
burgąs. Lietuviai teturi vieną 
įsileistiną emigrantą ir po to 
jų kvota bus užpildyta.

Balandžio mėnesy tapo įleis­
ta 50,957 ateiviai. Tai daugiau 
šia negu bile kitame mėnesy. 
Tą mėnesį daugiausia ir depor­
tuota, Skaičius deportuotų sie­
kė 1,052. Į Europą tą mėnesi 
išvyko 10,780, iš kurių 4,989 
išvyko amžinai apsigyventi Eu­
ropoj. Nepriimta į Ameriką tą 
mėnesį 1,470 ateivių. Didžiuma 
nepriimtųjų yra atvykę ne lai­
vais, bet iš Kanados ar Meksi­
kos.

Iš deportuotų 348 buvo atvy 
kę slaptai be vizų, 150 buvo kri 
minalistai, 105 buvo silpnapro­
čiai, o kiti netiko Amerikai del 
kitokių priežasčių.

Iš visų ateivių, atvykusių ba­
landžio mėnesy, pirmą vietą už­
ima vokiečiai, paskui meksiko- 

į nai, anglai, airiai, škotai, skan- 
idinavai ir francai.

Vartodamas Kukluksų Var­
dą Norėjo Pinigų Gauti

Seattle, Wash. Atvykęs 
čion šiaurės kraštų tyrėjas, 
Amundsen, pareiškė, kad jo 
kelionė orlaiviu Norge į 
šiaurės ašigalį kainavusi a- 
pie pusę miliono dolarių. 
Ekspedicija gi eroplanu 1925 
metais kainavusi $300,000.

Gary, Ind. Bebandydami 
žaislinį šautuvą, vaikai ki­
birkštimis padegė prireng­
tus 4 liepos visokius ugnia- 
žaislius, kurie sukėlė didelį 
gaisrą ir nudegino visą krau 
tuvę vertės $260,000.

Berlin. Dideli potviniai Vo 
kietijoje jau pradėjo slūgti. 
Nuostolių padaryta milionai 
markių.

Washington. Gegužio mė­
nesy skaičius dirbančių fa­
brikų ir darbininkų sumažė­
jo Amerikoje, bet prekyba 
laikėsi gana gerai. -

Buffalo, N. Y. Atsidarė 
29-ta Amerikos sionistų kon Į 
vencija.

Nori iš Lavono 
Deimanto dantų

♦ y

Chicago. Mųįęris, kuri sako­
si esanti našlė garsaus kumš­
tininko Bob Fitzimons, pasimi- 
rusio septyni metai atgal, rei­
kalauja atkasti jo kūną ir išim­
ti iš dantų du deimantu, kurie 
ten yra. Fitzimons buvo kadai- 
sia sunkiųjų kumštininkų čam- 
pionas ir tapo' palaidotas su 
tais deimantais. Moteris sak' 
kad ji dabar neturtinga ir pi­
nigų neturinti, todėl jai deiman 
tai reikalingesni negu mirusiam 
kumštininkui.

Ryga. 1925 metais Latvija 
eksportavo miško vertės 9 mi- 
lionų dolarių. Amerikos komer­
cinis patarėjas prie Amerikos 
Konsulo čia išleido knygutę 
“Latvijos miškai ir miškų pre-, 
kybą ’ anglu kalboje, kur pla-' 
čiai aprašo Latvijos miško pra 
monę.

Lietuvių Katalikų 
Moterų Draugijos” Centro Vai 
dybai paskirta 40,000 litų pa­
skola 8 metams. Tai dar tik an­
tra paskola skiriama taip il­
gam laikui — pirma paskola 
aštuonenems metams paskirta 
kelios dienos atgal vid. reikalų 
ministeriui p. Endziulaičiui. Pa 

| prastai ūkininkai gauna pasko­
las tik 2—3 metams.

Rumšiškių klebonas galva­
trūkčiais pradėjo kirsti mišką, 
kurį gabena į Proveriškio lent­
pjūvę. Jau nugabenti apie 60 
medžių. Kalbama, buk klebonas 
bijąs, kad kairiųjų vyriausybė 
neatimtų žemės kurios parapi­
jai priklauso apie 100 ha (miš­
ko apie 30 ha). Parapijonys 
susirūpinę, kad klebonas, nieko 
neatsiklausęs, neiškirstų viso 
miško, kuris nežinia kuriems 
tikslams kertamas.

Kaunas. — Gelžkelių vaidy­
bos inžinieriai pp. Galaunė ir 
Eidrigevičius išvyko į Vokietiją 
susipažinti su anglių rųšimis ir 
jų pirkimo bei pristatyme są­
lygoms.

Ką tik atvažiavo iš Friburgo 
naujas “daktaras” Domas Micu 
ta ir šiandien p. Karvelis jį 
jau oaskyrė Fin. M i n-jos pata­
rėju (15-tos kateg.) Skubinama 
gauti iš R. Prezidento patvir­
tinimą.

Alytaus politinė policija ga­
lutinai išaiškino viėr’nįųs “fašis 
tus:” Alytaus ayškr. vyr. kata­
likų instruktorių st. Jurgį Bal- 
tenį, Merkinės progim. direkt. 
kun. Kiškį, Ūkininkų S-gos —- 
kun. Baltrušaičio instruktorių 
Petrą Valentukevičių. Visi jie 
platino fašistinius atsišauki­
mus. Pravestoj kvotoj yra nesu 
griaunami įrodymai.

D-kų Nykštukas

Foundation kompanijos at­
stovas p. Quilper, kuris anks­
čiau lankėsi Kaune, pranešė 
miesto valdybai, kad kompani­
jai pasisekę surasti šaltinius, 
kurie sutinka duoti Kauno mie­
stui paskolą.

Kompanijos atstovai jau išvy 
kę iš Amerikos Europon ir su 
Kauno savivaldybe tarsis apir 
birželio 10 d. Kaune arba Pa­
ryžiuj bei Berlyne.

Valstiečių Liaudininkų Kau­
no Kuopos visuotinas susirin­
kimas, įvykęs Kaune 1926 m. ge 
gūžės mėn. 28 d., išklausęs pra 
nešimo apie dabarties politinę 
padėtį Lietuvoje ir imdamas do 
mėn, kad demokratiškoji Lietu­
vos visuomenė, kuri buvo subū­
rus savo jėgas bendrai kovai 
su reakcija ir klerikalizmu, lai­
mėjus rinkimus į trečiąjį Sei­
mą šią visuomenę atstovaujan­
čioms politinėms grupėms, lau­
kia griežtos ir greitos krikščio­
nių demokratų valdymo likvi­
dacijos, o sykiu su ta likvida­
cija teisėtos tvarkos krašte at­
statymo dvasinio ir ekonominio 
gyventojų gerbūvio pakėlimo 
bei socialinių pagerinimų, kas 
gali būti pasiekta tik suderin­
tomis visų laimėjusių rinkimus 
opozicinių grupių pastangomis, 
— susirinkimas išsitarė už kuo

plačiausią opozicinių grupių ko 
aliciją, naują vyriausybę su­
darant, pabrėždamas, kad krik 
ščionių-demokratų vedama iki 
šiol politika tautinių mažumų 
klausime turi būti likviduota sy 
kiu su jų valdžia, nes ir svar­
biausias musų tautos uždavinys 
— Vilniaus ir Okupuotos Lietu-- 
vos atvadavimas žymiai pri­
klausys nuo musų sugebėjimo 
sudaryti Lietuvos Respublikoje 
visiems, taigi ir tautinėms ma­
gmoms, patogias gyvenimo są- 
ygas. Seka parašai.

Ministerijose darbas po rin­
kimų apmiręs, laukiama naujo 
kabineto, naujų viršininkų. Tą- 

Inž. M. J. Kerniu dris Empre- ja liga serga ypačiai valdinin­
kas Elektriką Asociados Dep- kai ir turso iš kampo į kara­
to direktorius su žmona šian- pą, klausinėdami, ką liaudinin- 
dien atvyko iš lama Peru res-,kai atstatysią, kiti krikščioniš- 
publikos, kurs ten išgyveno 15 kai nusiteikę nežiopso: skubina 
m. ir pirmą kartą aplanko Lie- imti avanso ir iš anksto rupi- 
'uvą. Lietuvoj išbus 5 savaites, naši savo kailiu. Pav., pil. ap. 
Apsistojo pas p. K. Norkų (kon d-to polic. inspekt. Misiurevi- 
‘ora L. Alėja 9). jčiui su finansų ministerio re-

Be to, atvažiavo iš Detroi- Eoliucija “sutinku” išduodama 
to: Juozas Strazdas, Ambra- 1,800 litų avansu alga trijų 
zas, Rakštelė, p. Bukšniai ir kt. mėnesių laikui, o šis ponas, kai 

-------------------------- , pats sakosi, išeinąs iš tarnybos 
ir naujai valdžiai jo išvarytiLatvijoj einančių laikraščių

nelatviai bendradarbiai susibu- jau neteksią. Kokios tad rųšies 
rė į organizaciją, kurią pavadi- avansas atleidžiamam valdinin- 
no pirmoji Latvijos žurnalis­
tų ir rašytojų d-ja; jos vice- " 
nrrmininkas yra kun. Juodval­
kis, “Rygos Balso” redaktorius. 
Birželio 5 d. atvyksta į Lietu­
vą tnį draugijos ’nsritf eksktfr- 
sija susipažinti su Lietuvos po­
litiniu, ekonominiu ir kitų sri- 
'ių gyvenimu ir užmegzti tam­
prių ryšių su Lietuvos rašyto­
jais ir žurnalistais.

“Krikščionys” skubinasi iš­
naudoti paskutines “valdymo” 
dienas ir valandas. Ypatingai 
jie susirūpinę “sąmatos vykdy­
mu”...

Pastaruoju laiku, kaip pra­
nešama, susirūpino ' “Žiburio” 
centro valdyba, kurios pirm, 
yra kun. Šmulkštys, išgauti iš 
valstybės iždo 100,000 litų.

Palauksim — pamatysim, 
kas toliaus bus.

Mums pranešama, kad ypa­
tingu min. kun. Krupavičiaus 
parėdymu skubotai matuoja­
mas ir daromi planai netoli 
Kauno esantis dvarininko še- 
mioto dvaras, kurs buk atiduo­
damas naujam arcivyskupui.

Esą nesvarbu, kad įstatymai 
nenumato tokių “žemės refor­
mos” atsitikimų, bet svarbu, 
kad naujai valdžiai šiokį netei­
sėtą paskyrimą panaikinant, 
busią galima rėkti, “cicilikai 
griauna bažnyčią ir oersekioja 
dvasiški ją.” Ar tas tiesa, pama­
tysime. Kaišedorių vyskupui 
skiriama 80 ha.

Ukmergė. Ukmergėje, kovo 
m. 4 d. prof f. Voldemaras lai­
kė paskaitą. Jam bekalbant ir 
nurodinėjant valdančiosios par 

> i jos klaidas, pol. vadas Sosta­
is (buv. šeštokas) pertraukė, 

io kalbą ir liepė grįžti “prie 
temos.” Prof. Void, nežionjo 
kame jo klaida buvo padaryta, 
taipogi nežinojo ir susirinki­
mas. šis jam atsakė: “Jei tau­
tininkai butų valdžia, — duodu 
fcarbės žodį, — kad tokie valdi-

ninkai, kurie tarnauja partija! 
o ne tautai, butų per 24 vai. 
pašalinti.”

Susirinkimas prelegentui pri 
tarė triukšmingu plojimu. Da­
bar žmonės opozicijos veikėjų 
dažnai klausia, kada bus prof. 
Voldemaro pažadas įvykdytas. 
Girdi, laimėjo opozicija, o ji 
vadovausis teisėtumu

Skaitykit ir Platinki t 
“Vienybę”

REIKALINGAS £ 
LINOTYPISTAS

Reikalingas lietuvis, li- 
notypistas, mokantis 

spaudos darbus (džiab- ' 
sus) sustatyti angliškai 
ir lietuviškai ir juos at­
likti. Darbas nuolatinis.

Kreipkitės į

193 Grand St. 
Brooklyn, N. Y

KELETAS

VIENYBES
MOKSLO KNYGŲ

BIOLOGIJOS
VADOVĖLIS

Parašė M. Stankevičius
Siam# vadovėly napaMlcojama ii kur Ik 
kaip atsirado gyvvM ant ivmis, kokios 
raiia* fyvalij ir augala yra ar kava ant 
ieteit, kaip aplinkybaa veikia j tyru­
liu*. ra*kui atpaaakojama iaoaiioa etai, 
radimo istorija ir piraaqjq žmonių ff- 
▼enitaaa. Paal. 164 •« pav. Spaaadinta 
Vilaiaja 1924 a.________________ ilJS

LENKŲ TAUTOS
ISTORIJA

Vladislovo Smolenskiol
Vertė Ant. Kasakaitis

Vvrtiat redagavo Kuano «a. . 
prof. Joną. Yčaa. *{ knyga yra vartota- . 
ma kaipo raakve4ie lawk p tautos iatorijo. - 
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simas tarp komunistų ir tauti- 
, hinkų.

Seimo Sudėtis y —o—
Iš 85 dabartinio Lietuvos sei- Smetona Apie Naują Valdžią 

mo atstovų 40 yra buvę atstu-Į Perkratinėjęs pirmuosius 
va i s ir pirmiau; 
ksią yra išėję 
giausia yra advokatų, net 
paskui ūkininkų 15 Kunigų 
trume seime buvo 8, dab«r 
liko 5.

s. Augšiesni mo-j,laujOs valdžios darbus Lietuvo
18 atstove. I)aiLjC) A. Smetona savo organe 
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liaus bent kaip žmonės! 0 jei'l 
nemokėsite žmoniškai elgtis, tai 
pašauksim porą guzikuočių, ku­
rie mokės jus suvaldyt!” Bol­
ševikai taip įsiuto, kad pradėjo 
kolioti Mandatų Komisiją, įta- 
rinėdami šališkume; šaukė į Ko 
misiją ir Prezidiumą: “Jus na- 
chalai!” ir kitokiais epitetais. 
Tuo pasipiktinęs, pašoka Dr. 
Klimas, užstodamas už įžeidi­
mą Prezidiumo ir reikalauja 
triukšmadarius prašalinti iš sei 
mo; nes sako: “del jų, mes jau 
antra diena negalim pradėti 
Seimo!” Maršalkos sodina vie­
ną po kitam pašokstančius bol­
ševikus, bet tie ir vėl atsistoję 
rėkia. Matomai prasidėjo jų su 
tarta rėksmo akcija, kurią jie 
dažnai visur vartoja, čia pir­
mininkas Gegužis rodo į vieną 
rėksnį ir sako: “Ar sėdi, ar eini 
laukan?” Antras toliau nori už 
tą draugutį užtart, o Gegužis ir 
į jį: “O tu antras eisi laukan!” 
Trečias šaukia: “Prašau bals...’ 
o Gegužis į jį: “O tu trečias!” 
Raudonukė Karosienė spiegia: 
“Ar jau visus išmesit?,”- o Ge­
gužis ir į ją: “O tu ketvirta 
eisi laukan! Pas mus visi ly­
gus. Pakol leidė elgiasi kaip lei 
dė, tai ir su ja taip elgiama­
si. Sėsk!”

Po ilgo triukšmo ir maršal­
kų (tokių žaliukų kaip Cin­
kus ir kiti du) darbavimosi be- 
sodinėjant “rrevoliucionierius,” 
ant galo prieita prie panašumo 
Į tvarką. Eina balsavimai. Nu­
tarta delegatus priimt 104 bal­
sais prieš 89.

Dar pareina skundas ant N. 
Britain, Conn., kuopos delega­
tų, bet tas rasta mažai pama­
tuotu, dėlto delegatai priimti.

Bolševikai dar susimanė kel­
ti del ko ten betvarkę. Kažkas 
pastebi, kad Mizara bėginėja 
nuo galerijų ir atnešioja de­
legatams kokius ten raščiukus, 
matomai instrukcijas. Tą pa­
stebi ir maršalka Ginkus, ku­
ris Mizarą pasigavo ir privertė 
iš vieno delegato raščiuką atsi­
imti atgal.

Andriulis vėl reikalauja iškel 
ti Clevelando kuopos bylą; jis 
dabar jau trečios kuopos bol­
ševikams advokatauja, šiuo kar 
tu norėdamas būtinai prašalin­
ti energingą ir gabų vyrą žiūrį. 
Bet ne ant tokio pataikė. Šis 
greitai įrodė savo legališkumą, 
paremtą kuopos mandatu ir ki­
tais faktais; tuomi ir nugriovė 
bolševikų bokštą, kuris buvo su 
pagelba Andriulio budavotas. 
Ant galo žiuris dar pasakė kar­
štą kalbą, išrodydamas visas 
Andriulio niekšystes šiame rei­
kale, pridurdamas: “Kada gi

bus galas pas mus tokiems skan 
dalams? Argi musų oiganizaci- 
ja nfeberas budo suvaldyti aiš­
kius intrigantus ir visokios tei­
sybės bei įstatymų laužytojus? 
Juk čia jau dabar pasirodė, 
kad Chicagos kuopos bolševi-1 
kas Andriulis daugiau žino a- 
pie Clevelando kuopą, negu pat 
apie savo kuopą Chicagoje!”

Pirmininkas Gegužis pridu­
ria: “Arba, antraip sakant, S. 
L. A. turi du centru."

žiuris be apginčijimo pasilie­
ka delegatu.

S. L. A. DVI-METINIS SEIMAS(Užbaiga)
Uždirbęs pinigų, dar nereiškia, kad žmogus 

išganytas. Reikia mokėti tą pinigą naudingai su 
vartoti — kuodaugiausia sau reikalingų ir gerų 
daiktų nusipirkti. Kožnas pasakys — duok tik 
man pinigų, o suvartoti tai jau aš juos mokėsiu. 
— Tikrenybėje gi dauguma žmonių pinigais ata­
tinkamai naudotis nemoka, kaip ir dauguma ne­
moka gerai rašyti, dailiai dainuoti, piešti, šokti 
ir tt.’Čia reikalingas ne vien mokslas, bet ir di­
delis talentas. Taigi yra daug tokių, kurie nieko 
gero už savo pinigus nemoka nusipirkti. Nors 
prekės esą sveriamos ir matuojamos, bet jų ge­
rumo arba kokybės negalima nei išmatuoti nei 
nusverti, čia kožnas stato kainą iš akies — o iš 
akies, mes nieko negalime padaryti taip lygiai, 
kai mašina. Bandyk atriekt iš akies svarą duo­
nos — atrieksi ar biskį mažiau ar daugiau sva­
ro. Atrėžk uolaktį audeklo nematavęs, — o at- 
rėžši trumpiau ar ilgiau uoiakties. Ir tik gerai 
patyrusi akis gaji atspėti, kurion pusėn jus pz 
darėte klaidą. Tas pats ir su prekėmis — jų to­
kia begalinė daugybė visur parsiduoda, jog yra 
iš ko pasirinkti. Mokant pasirinkti ant valgo­
mųjų daiktų, galima sutaupyti skatikas ir dešim 
tukus ant audeklo, dešimtukus ir dolarius, o ant 
buto ir namų dešimtines ir šimtus dolarių. Ame­
rikoj kas nemoka pirkti — niekados nieko gero 
nesivalgo, nors užmoka ir gerus pinigus. Kiek 
čia parsiduoda negeros jau pajuodavusios arba 
“pataisytos” mėsos 1 O kur padeda tą. kuri visai 
pagenda? Kur dingsta gyvulio galva, akys ir 
tt.? Ar jus manote — išmeta lauk? Ne! Jog tai 
pinigai. Amerikoj pinigų niekas nemeta lauk. 
Visa tai suvalgo dešrose ir “round steak’uose” 
senberniai, senmergės ir moterėlės, kurios myli 
labiau teatrą, negu savo šeimyną. Gera šeimy- 
ninkė žino, jog jautiena sveikesnė už kiaulieną 
ir gardesnė, kada prie jautienos prideda kiau­
lienos. “Round steak” ir dešras ji padaro na­
mie ir daug visokių sveikų ir gardžių valgių. 
Jeigu jautienos riebumai geltoni, tai mėsa seno 
gyvulio: jeigu balti, — tai jauno. Jauno gy­
vulio mėsa gardesnė negu seno. Ji neperka su­
leistų riebumų po 20c. svarą, nes fabrike dirbta 
ten visokių ir nevisai gerų taukų pridėta; nors 
suleisti riebumai negenda, bet visgi ji nenori 
pirkti kelių metų senumo, todėl ji perka taukūs 
po 14c. svarą, pati suleidžia ir sutaupina 6c. ant 
svaro, ir valgį turi geresnį, o spirgus^ ji žino, 
kaip suvartoti. Ji niekados nieko neišmeta lauk, 
pas ją niekas negenda. Iš senos duonos ji pada­
ro girą gardesnę už vyną. Tometes, agurkus ir 
tam panašius daiktus perka tik rudenį, kada jie 
pigus ir tinkamiausi valgiui, ir moka juos užlai­
kyti ant toliaus. Pavasarį, kada jie brangus ir 
negeri — suvytę, nepriėję, jų neperka ir neval­
go. Niekados jokių nereikalingų ir nenaudingų 
daiktų nepėrka, o butą ieško pagal šeimynos ir 
vyro uždarbio. Ir taip gera šeimyninkė žino 
daug visokių savo gudrybių, kurių aprašyti ne­
galima. Gera šeimyninkė, vartodama gabumą 
ir gudrią savo galvą moka taip pigiai ir gerai 

•- pragyvent^ ko saumyliai, tinginiai ir per Kris­
taus stebuklą negali padaryti, žinoma, yra ir 
tokių žmonių, kurie taupo pinigus nepirkdami 
reikalingų daiktų — tokių žmonių negalima gir­
ti. Reikia naudotis visais gyvenimo patogumais 
pagal savo išgalės. Visados pigiai, gerus ir rei­
kalingus sau daiktus pirkti ir tu daiktų niekados 
nemesti lauk. Mes žinome, jog Anglijoj darbinin 
kai gauna tik 13—15 dol. į savaitę, su šeimyno­
mis pragyvena ir dar biskį sutaupo; kitose gi 
šalyse dar mažiau uždirba; taigi nebus stebuklo, 
jeigu New Yorke ąiž 21 dol. į savaitę pragyvens 
šeimyna iš 15 vaikų. >

kiai dirbti, bet mes nenorime dirbti, todėl nega­
lime gardžiai valgyti. Ir taip viena svajonė su­
griuvo. Kiekvienas musų žino tokių porelių, ku­
rios vengia vaikų. Tokių .žmonių gyvenimas var­
gingesnis, negu kareivių apkasuose. Dieną ir na­
ktį jie dreba iš baimės, kad ve — atlėks nepra­
šytas svečias ir nuneš jų laimužę velniop. Kiti 
bijo ir prisiglausti prie savo pačios. Ir taip die­
na po dienai slenka varguolių gyvenimas bai­
mėj ir neramybėj — kas bus rytdieną, kas juos 
varguolius aprūpins ir kur jie dings nelaimei at­
sitikus? Ir kągi? Nevisi moka išsisaugoti, nes ir 
p. Garnys nemiega. Atsiranda vaikelis; kur gi jį 
dėti? Nors jis nejaučia ir nesupranta; bet įsta­
tymai draudžia jį užmušti — jau pervėlu — 
pražiopsojo patogų laiką. Ir kas tai per nelaimė 
del tėvų!? Tas raudonas mėsos gabalėlis čypia, 
knarkia, pats nenusiprausia, nevalgo ir net *savo 
reikalui neišeina. Argi gali jį tinkamai prižiūrė­
ti? Jog teatrai ir kitokį pasilinksminimai rupi. 
Norisi, neišpasakytai norisi, kad šis nereikalin­
gas svečias keliautų ten, iš kur atkeliavo. Jog 
nuo jo kartais ir stuboj ima kvepėti. Ir kaip p. 
Rūkas sako, auga nereikalingas šunelis ir keikia 
tėvai ir jis pats valandą savo gimimo. Paaugo; 
— jo tėvai kožname nepasisekime ar nesutikime 

.jam sako: “Rupužioke!' kad bučiau žinojęs, bu­
čiau mažą tave nusmaugęs.” Vaikas gi atsako: — 
“O kas tave prašė, kad mane augintum? Kam 
tu mane toki netikusį padarei?” ir tt.

Pekla ir vargas namuose. Vargo tėvai, au­
gindami, o užauginę nei tėvynei didvyrį, nei vel­
niui klapčiuką. Mes matome dabar, kodėl jie 
taip darbuojasi, kad daugiau valguolių negim­
tų. Vaikas sunkiau užlaikyti, negu fordukas; ir 
fordukas duoda rojų, vaikas gi peklą.

Mes gi, šeimynos mylėtojai, gyvename ra­
miai ir laimingai, be jokios baimės ir drebėjimo. 
Mes laukiame kiekvieno ■vaikelio, kaipo pagei­
daujamojo svečio, ir apsilankymas Garnio pas 
mus didesnė šventė, negu Velykos Lietuvoje. 
Todėl mes niekados nieko nekeikiame, net ir 
nelaimėję, o tuo labiau dienos gimimo. Kožno 
šeimynos nario mes gimimo dieną.švenčiame ir 
džiaugiamės. Kadangi darbininkai žmonės negali 
viso-ko turėti ant pradžių, tai mes pirmiausia f
perkame vaikus, paskui namą ir tik ant galo for 
dūką. Esame žmonės ir viską darome žmoniškai. 
Nekaltybę ir pasninką gali užlaikyti tik kunigai 
su savo gaspadinėmis ir .vienuoliai— nesJieLen, 
gvai arba visai nedirba, mes .gi šioms cnatoms 
nepritariame ir valgome kuogeriausiai tik turi­
me, be laikraščių raginimo.

Mes tikime, kad pagerinti savo būvį galime 
ne melavimuose su Tnoteria vengiant, kas yra 
persunku, bet sunkiai dirbdami ir kovodami už 
buri; todėl mes patys dirbame sunkiai ir kovoje- 
me, taipgi kitus raginame prie to. Musų vaikai, 
kiek jų nebūtų ir kur jie nebūtų, niekados ne 
tampa “nereikalingais šuneliais.” Jie visados ge 
ri Lietuvos sūnūs ir naudingi savo tėvynei, ar jie 
esą Lietuvoje, ar Afrikoj, ar Argentinoj, ar Ru-. 
sijoj, ar Amerikoj; — nes jie jau prisiuntė 
daug milionų dolarių į Lietuvą, kaip jau buvo 
rašyta “Vienybėj,” Jie visados geri žmonės, ar 
jie esą katalikai, ar pirmeiviai. Todėl mes gim­
dytojai ir augintojai gerų ir naudingų Lietuvos 
sūnų, už savo šemynas kovosime ir tada tik jus 
jas pasieksite, kada peržengsite per musų lavo­
nus; bet tas bus nelengva; gi sunkenybių jus bi­
jote. Ir kada p. Bardauskas, o gal pirmeivių die­
vaitis Dr. J. šliupas vadina mus, kurie neapry- 
bavo savo šeimynų, “apjakėliais,” tai ir mes at­
grįžtame prieš savo užpuolikus aštrius tėviškuo­
sius dantis; gal ir tinka patriotui vadinti savo 

i priešus driežais; bet motinos ir tėvai, augin­
tojai naujos lietuviškos kartos, apjakėlių var- 

neužsitarnavo. Todėl mes su poetu sakome:
— Reik gryno mokslo ir šviesos 
Del Lietuvos žmonių, 
Kaip reikia augmenams rasos 
fr saulės spindulių.
Tu savo negerus jausmus, 
Kaip pridera valdyk — K 
Keiksmus, verksmus, vargus, skausmus 
Mokslinčiau, sau palik.

Nerengkit kapinių, 
Nerengkit kapinių. 
Rašykit daugel mums juokų .

• Ir dar daugiau žinių, s

(Tąsa)
Birželio 22, pirm. Gegužis a- 

tidaro 3-čią posėdį 9:40 iš ryto. 
Perskaičius pirmesnių posėdžių 
protokolą, vienas delegatas da­
ro pastabą, kad Siurba esąs už­
rašytas iš Brooklyno: jis turi 
būti iš Los Angeles. Pirminin­
kas atsako L “Siurba pats pasisa 
kė esąs iš BrookTyfio; turbut jis 
geriau žino, kur jis gyvena, ne­
gu tas, ką daro pastabą.” (Visi 
nusijuokia). Čaplikas pastebi: 
“nėra pažymėta, kurie delega­
tai vakar nedalyvavo.” Pirmi­
ninkas atsako: “bet yra pažy­
mėti, kurie dalyvavo!” (salėje 
juokas).

čia buvo pirmą sykį seime su 
Unota, kad bolševikų klika turi 
apie 85 balsus savo komandoje.

J. Mikalauskas pastebiV'kad 
pirmiau kelis sykius viešai bal­
suojant, vis balsuoja visi su­
spenduotieji delegatai. Pirmi­
ninkas jiems paliepia išeiti ant 
galerijų, kitaip pagrąsina bu­
sią su sarmata išvesti.

Šiuo baigiasi 3-čias posėdis. 
Seimas pyksta, kad del bolševi­
kų lermojimosi, negalima priei­
ti prie tvarkos jau antra diena.

PHILADELPHIA, PA.
Fabrikai Nedirba

Vaičkaus Teatras

liu. Vartojant tą gyduolę, grįžš 
jūsų spėkos ir vikrumas, vi 
nuvaikys menkus negaliavimus 
ir didelius. Gaukite Severa’s EL 
sorka šiandien iš aptiekos. Kai­
na $1.50 ir 75c. už bonką. W. 
F.. Severą Co., Cedar Rapids, 
Iowa.

Laimingai pasiekus Philadel­
phia, ir išlipus ant stoties, net 
akys nušvito kada pamačiau 
kaip gražiai Phila. miesto gat­
vės vėliavomis išpuoštos! Lyg 
koki nors didelė amerikoniška 
šventė butų. Bet Philadelphijoj 
žmonės visai mažai tedirba. 
Kurios dirbtuvės pirmiaus dir­
bo pilną, laiką, tai dabar tik 
duoda 3 arba 4 dienas į savai­
tę dirbti. O kurios mažiau ir 
pirma dirbo, tai tos visai užsi­
darė. Daugybė darbininkų ne­
turi darbo. O jau valgių neiš­
pasakytas brangumas, žmogui 
atvažiavus iš kitur ieškoti dar­
bo, tai jau negausi.

P. Kaltavicius.

Birželio 22 d. š. m. antru 
„ kart Brooklyne, J. Vaičkaus
Komunų Skyrimas <r dramos grupė vaidin0 veikalą

r 09 (“Amžiaus Balsas.” Galbūt iš
priežasties šio vakaro, žmonių 
neperdaugiausiai suėjo.

Dabar keliais žodžiais apie 
patį vaidinimą.

Vaidenanti asmenys, per pus 
susidėjo iš taip vadinamų pro­
fesionalų, tad apie juos ir norė­
čiau kelis žodžius tarti.

p. J. Vaičkus, teologijos pro­
fesoriaus rolėje vaidino gerai; 
išsyk žymu, kad asmuo supran­
tąs kur stovi ir ką veikia, vie­
nintelė p. Vaičkaus kliaudis, tai 
jo, kaipo, vaidintojo, balsas sce­
nai netinkantis nes pefplačiai 
iš krutinės veržiasi ir vietoje ai 
škių sakinių išeina užkimęs 
švenkštimas taip kad publika 
mažai ką gali suprasti. Antroji 
p. Vaičkaus, kaipo vaidintojo, 
silpnoji pusė, tai visuose dra­
matiškuose momentuose, bobiš­
kas verkimas, galima pridėti, 
žlembimas. Kaip ten nebūtų, 
bet vyrui, susikrimtus ir sielvar 
tos apimtam paleisti kakarinę 
ir žlembti yra visai neleistinas 
lalykas. Juk galima būti nuliu- 
dusiu, įpykusiu; gali ir ašara 
viena kita per veidus nuriedė­
ti, tik būnant, kad ir teologijos 
profesorium ir kūdikiškai verk­
ti, yra neleistina klaida, kuri 
visas gerąsias puses sudarkė. 
Pačiuose liūdniausiuose protar 
piuose, kada publika turėtų rim 
tai susidomėti — Juokiasi, juo 
kiasi iš profesoriaus kūdikiško 
raudojimo. Keletą kartų teko 
man p. Vaičkų matyti vaidi­
nant, prieinu prie išvados: p. 
Vaičkus, tinka kaip kuriose ko­
miškose rolėse bet jokiu budu, 
ne meiliškose bei tragizmo rolė 
se; čia jis netinkantis nors jis, 
kaipo teatrų režisierius ir mo­
kytojas gali būti geriausias ir 
gali suprasti geriausiai.

p. Sadauskienė profesoriaus 
žmonos rolėje, suvaidino neblo 
giausiai, truko kaip kur drąsos 
ir gal, kiek gyvumo. Abelnai, 
per tyliai kalbėjo, p. Tendziu- 
lytė dukters rolėje išėjo pui­
kiai, tik gaila, kad jai, tokiame 
veikale per mažai vietos tebuvo 
kur pasirodyti.

p. Sankunas daktaro rolėje 
atliko gerai ir jam, prie tokič 
apsigrimavimo, kaip tik ir tiko 
geriausiai. Jeigu butų galma ką 
pastebėti, tai daktaro atsilanky 
mas pas profesoriaus dukterį 
kaip lygiai ir atsisveikinimas; 
stokavo švelnumo; išrodė lyg 
perdaug storžieviškai apsieita. 
Skulptoriaus gi rolėje, matėsi 
lyg stokavo to artistiškumo ko­
kis yra pastebiamas pas daili­
ninkus.

V. Preikšas ir A. Kriaučiu- 
naitė profesoriaus vaikų rolė­
se, savo vietas užėmė, nes jiems 
nebuvo kas veikti, prie to, Prei­
kšas tokiai rolei ir nelabai tėti 
ko nes, išrodė lyg neaptašytas 
nors skaitėsi, studentas — ju­
ristas.

A. Smetona
Lietuvy” sako:
“Jau yra aišku naujojo Sei­

mo valdžios linkmė ir karak- 
jteris: tai socialistiškai radika- 
line valdžia, kurioje vadovau­
jamoji rolė.tenka liaudininkam 
ir socialdemokratam. Pačios

—o— 
A r Lietuva Eis 
Prie Diktatūrų? ________

Lietuvos žmonės daug tikisi svarbiosios ir atsakomingosios 
iš naujo seimo. Jei jų viltys ne įvirtos tenka liaudininkams; is 
išsipildys, sako prof. \oldema-.jų tarpo yra valstybės prezi- 
ras, tai žmonės numos ranka1 dentas, seimo pirmininkas ir mi 
ant demokratinio seimo ir suda- rjįsterių pirmininkas. Tautinių 

gerą kelią Įvairioms dikta- mažumų atstovams talkon atė­
jus, ta valdžia turi visišką dau- 

Todel ir svarbu demokratijos gUmą ir stiprią daugumą, re-
• mylėtojams dėti visas pastan- miamą bent 50 balsų. Tačiau.
• gas čia ir Lietuvoje, kad naujo- peikia pasakyti, ta dauguma į- 

: vairi ir jos frakcijos atstovau-
s tų liugynų. i kuriuos ja skirtingiems socialiniams ir 
dė krikščionių kultūra, politiniams reikalams.”

Tik ką praėjęs S. L. A. seimas turi nemažos reikš­
mes ne tik šiai organizacijai, bet ir plačiai Amerikos lie­
tuvių visuomenei, nes jisai davė pavyzdį daugeliui or­
ganizacijų, kaip reikia išlaikyti teisėtumas.

' Kiekvienoje organizacijoje yra konstitucijose įrašy­
ta pagrindiniai dėsniai, kuriuos kiekvienas narys turi 
nuo A iki Z pildyti; kiekvienas narys, įstodamas organi-; ' 
zacijon, prisižada pildyti savo konstitucijos ne tik kiek-! 
vieną paragrafą, kaip jis yra žodžiu užrašytas, bet ir iš Į 
.tu žodžiu išeinančią dvasę. šitokis konstitucijos suprati- į.. iiVn-tn ’
mas pareina is anglo-saksų tradicijų, kurias nuoširdžiai; tuya 
prilaiko visi Amerikos įstatymai ir teismai. Tas lygiai -a 
saituoja ir S. L. A. organizaciją, kuri yra gavusi šios b ‘ 
Šalies carter! ir šios šalies įstatymų globą. ■ p.ro Griniaus Pažadai

Bet štai S. L. A. organizacijoje, pastaraisiais metais j. Apimdamas 
iškilo gaivalas, kuris pasiryžo visą konstituciją iš pama- i denio vietą 
tu sulaužyti. Tai buvo komunistai. Jie sudarė nemažą kon >mo , atstovam 
tingentą suklaidintų žmonelių, kurie aklai sekdami Mas-; 
kvos agentų pavadi, šiame S. L. A. seime laužė ir balsavo, 
už laužymą konstitucijos per visą seimą ir kiekviename . demokratija. 3) taupyti valsty. 
Ųausime, kur tik aiškiai ėjo prieš sios organzacijos kon- ibės Iėšas; 4) kviesti lietuvius 
stituciją. Tokių konstitucijos laužytojų susidarė net apiei ?He didesni0 darbštumo ir dan-_ 
85 delegatais. Gerai buvo, kad palaikytojų SLA. konsti-j įjngumo 
tucijos ir teisėtumo atsirado apie 115 žmonių, todėl jie; ~ —o—
išgelbėjo konstituciją. Kitaip nežinia, kas butų ir atsiti- ’ Klerikalai Nelies Griniaus 
kę. Vienas galėjo atsitikti — tai uždarymas seimo; arba 
galėjo atsitikti dar blogiau, kad seimas butu buvęs at­
laikytas, bet potam butu Įvykusi labai pavojinga padėtis 
S. L. A. organizacijos prieš Suvienytų Valstijų įstaty­
mus.

č Maskvos agentų sudarytieji delegatai, nemaža dalis 
buvo neteisėtai ir per suktvbes išrinkti. Apie 12 tokių krei 
vų delegatų seimas atmetė, bet 85 komunistai delegatai 
nuo dantų iki ugnies kovojo, kad jie butų priimti. Tai bu­
vo begėdiškas laužymas konstitucijos ir teisėtumo! Tarne j 
likusių 85 komunistų pasekėjų irgi buvo nemaža dalis de- mykite, 
legatų, kurie nors iš paviršiaus atrodė teisėti, bet jie kuo 
pose buvo išrinkti įvairiais prigavingais budais: ir narių 
akis apdumiant iškalbingumu bei rėksmu, ir pasisiūly­
mais savo lėšomis atvažiuoti (kas daugiausiai tarp ko­
munistų ir buvo) ir tuomi į delegatus įsisprausti, ir kuo­
pų valdybų (kur daugiausiai komunistai buna įsisprau­
dę) išdavimais mandatų be kuopų žinios ar bent paviršu­
tiniu pritarimu, tai kitais įvairiais suktais budais: vie­
name atsitikime komunistai atsivežė mergaitę aiškiai 
matomą, — nepilnametę, dar beveik kūdikį, ir tt. Jeigu 
seimas butų daugiau laiko turėjęs šitas komunistų suk­
tybes perkratyti, tai be abejonės iš 85 šitų konstitucijos 
laužytojų gal pusė butų vėl turėję išeiti laukan.

Ką darys toliaus SLA. Pildomoji Taryba, — ar ji tin 
karnai nubaus aiškiai papildžiusius prigavystę atmestuo­
sius delegatus, ir ar ji užves tyrinėjimus apie visus 85 lau 
žytojus ir apgynėjus laužymo konstitucijos, — mums tuo 
tarpu ne svarbu. Mums svarbu tas, kad šios organizacijos 
seimas apgynė savo organizaciją ne tik nuo Maskvos a- 
gentų suokalbio ir davė pavyzdį kitoms visoms organiza­
cijoms, kad panašum budu pradėtų valytis nuo pavojingų 
jų gaivalu musų gyvenime.

Šiame S. L A. Seime Trockis patiko Waterloo.

Įvesdinimas Lietuvos Prezidento Griniaus

Kauno korespondentai aprašo, kaip iškilmingai tapo 
įvesdintas naujas Lietuvos Prezidentas, Dr. Kazys Gri­
nius. Jvesdinimo dieną suplaukė į Kauną minių-minios ir 
tu didelėmis džiaugsmo demonstracijomis sutiko išėjusį 
prie tautos vairo savo demokratingą Tautos Vadą.

Anot korespondentų, D-ro Griniaus figūra, šalia 
augštų šilkinių cilinderių buvusių Lietuvos ministerių, 
padalė didelį kontrastą: čia visas būrys naujai gimusių 

- ponų, o čia senyvas rimtas, augšto ūgio džentelmenas, su 
vėjo purenamais gaivos plaukais, kurie gal visą gyveni­
mą nematė jokių pomadų ir kvėpiančių tepalų. Demo- 
kratinga minia -tuojaus pažino savo kilmės ir linkimų 
žmogų; jo pasveikinimai nuaidėjo i»er liaudies lupas visa 
JJetuvos žeme.

Reikia pabriežti net ir tą, kad pirmesni D-ro Gri­
niaus politiški priešai, dabar nulenkė prieš jį galvas. Tas 
išbingęs reakcijos rėksmais klerikalų “Rytas,” irgi vie­
kai parašė: “Mes sudedame ginklus ir skelbiame kovos 
paliaubą.”

Lietuvos istorija įžengia į džiuginančius harmonijos 
kelius.

Ketvirtas Posėdis

Pasveikinimas Prez. Coolidge

rys
. turoms.

Birštonas įneša: pasiųsti Pre 
zidentui Coolidge sveikinimo te­
legramą. Priimta atsistojimu 
(bolševikų klikos delegatai sė­
di).

Pasveikinimas Lietuvos Seimui

politiniams reikalams.”
Toliau Smetona nurodo, kas 

■senai buvo pranašaujama, kad 
Lietuvos prezi- naujosios valdžios tvirtumas ir 

. D-ras Grimus -sei-s pastovumas priklausys nuo tau 
--is pareiškė, kadrinių mažumų. Tas kiekvienam 

j jo darbuotėn Įeis: -tautininkui yra skaudu matyti,
1) saugojimas konstitucijos į v^t kitokios išeities nėra. Jei 

j ir Įstatymų. 2) vykinti ir ginti į naujoji valdžia Įstengs pagerin 
ti Lietuvos žmonių gyvenimą, 
tai sekanti-rinkimai gali būti 
duos visišką daugumą liaudiniu 
kų partijai ir tada Lietuvos vai 
džiai nereikės remtis lenkais, 
žvdais ir vokiečiais.

“Rytas” pareiškia: “skelbia- ✓ o—
me paliaubas tam asmeniui, ku; Kiek Kas Maisto 
ri tautos atstovai pastatė mu-! Suvalgo Lietuvoje. 
su respublikos prezidentu. Nei 
boikotams, nei kitokiems išsišo­
kimams. nei spaudoje nei vieša­
me gyvenime negali būti vietos. 
Tauta privalo pagerbti savo vai 
stybės galvą, respublikos pre-
identa.”
Amerikos klerikalai, tą įsitė-

Visi Lietuvos
Prezidentai Seime

Dabartinis Lietuvos seimas 
dar tuo atžymėtinas, kad jo na­
riais yra visi trys Lietuvos pre 
zidentai: Smetona, Stulginskas 
ir Grinius. Užėmęs prezidento 
vietą, D-ras Grinius iš 
turėjo pasitraukti.

seimo

RICHMOND
TRUST

COMPANY

Persiunčiame Kabeliu PiniDžiaugsmas Gyventi

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Apdraudžiame Nuosavy 
bes Dokumentus.

Perkame ir Parduodame 
Visų Šalių Pinigus

2701-2703 E. Allegheny Av 
Philadelphia, Pa.

JUOZO GRUODŽIO KOMPOZICIJOS
1 Vienam Balsui

—— —— 50c,62. MYLĖK--------------
Į žmones eik 
Jiems laimę teik 
Jausk ir mylėk

Užbaigus tvarkyti delegatų 
sąstatą, pirm. Gegužis paskel­
bia iš dienotvarkės — įvairių 
seimo komisijų skyrimą. Bol­
ševikai prie to buvo prisirengę, 
nes jie norėjo, kad komisijas 
rinktų seimas, tuo tikėdamies į 
komisijas įskverbti savo parink 
tus draugučius. Vos tik pirmi­
ninkas šitą klausimą paskelbė, 
tuoj aus bolševikai beveik visi 
pradėjo už vienas kito stot, pra 
šyt balso, rėkt, kad nieko ne­
bebuvo galima girdėt. Maršal­
kos sodina, tie vėl stojasi.

Adv. Jurgelionis, Seimo lega- 
lis patarėjas paėmęs konstitu­
ciją, paaiškina, kad ten esą pa­
rašyta, jog komisijos yra skiria 
mos, o ne renkamos. Seniaus 
Seimas pats rinkdavo, bet jau 
pereitasis Seimas Wilkes Bar­
re davė pavyzdį, pavedęs pir­
mininkui skirti komisijas. Tuo­
mi susitaupo brangus seimų lai 
kas, nes komisijos nėra jau te­
kis svarbus dalykas; be to, pir­
mininkas skiria gerai pažįsta­
mus ir kiekvienam darbui tin­

imus žmones. Įnešta: pavesti 
pirmininkui komisijų skyrimą, 
kaip buvo jau padaryta pradžia 
Wilkes Barre, Pa. Balsuojant 
gaunama: 96 balsai už, 90 prieš 
Skiria pirmininkas.

Atidaro 2 vai. po pietų. Per­
šaukus delegatus pasirodo pri­
buvęs naujas delegatas,. Jonas 
Bajoras iš Baltimore, Md.

Atsilanko “dramos tėvas” J. 
Vaičkus. Pirmsėdis praneša, 
kad šįvakar yra Vaičkaus teat­
ras, par. svet. kampas No. 5th 
St. ir Havemeyer St. Duoda žo­
dį pačiam Vaičkui, kuris varde 
lietuvių meno, karštais žodžiais 
sveikina Seimą. Prašo susiru- 
unti musų tautos kultūros rei­
kalais. Visus bendrai lietuvius 
prašo jį remti tautos teatro 
darbuotėje.

Užsiregistruoja “Amerikos 
Lietuvio” reporterė, Juzė Rau- 
ktytė.
. Mandatų ^misija vėl ateina 
su gautais skundais ant delega­
tų. Girdėtis balsai: “Kada jus 
ir pabaigsit tą skundų maišą?” 
Šiuo kartu jau bolševikų sugal­
votas skundas ant S. Grišiaus, 
delegato iš 129 kp. Chicago, Ill. 
Prieš jį labai karštai palaiko 
skundą komunistų “Vilnies” re 
daktorius Andriulis, nors jis 
pats visai iš kitos kuopos. Čia 
paaiškėja, kad pas bolševikus 
fcra sudarytas veiksmas kuodau 
giausiai šmugelio keliu įbrukti 
seiman savo delegatų, o kur tik 
galint pakišti koja geriems de­
legatams. Grisius pasiaiškina ir 
pastebi, kad ant jo skundas pa­
duotas iš komunistų Vasio ir 
Gelgaudo, o jis be abejonės į- 
kvėptas yra komunistų viešpa­
taujamoje kuopoj, kur yra An­
driulis. Balsuojant, Grisių pri­
ima Seimas didžiuma balsų.

Potam dar priimta apgir.Čy- 
tas delegatas Staneika iš Mi­
nersville, Pa.

Kelias sveikatos yra kelias į 
turtus ir laimę. Niekad neap­
leisk savo sveikatos. Daug ligų 
prasideda iš vidurių. Kada jau 
čiatės nuvargę, jūsų viduriai 
netvarkoje, apetitas menkas — 
gali būti jūsų virškinimas rei­
kalauja Severa’s Esorka, idant 
atgaivintų ir padarytu norma-

Taipgi pasiųsta pasveikini­
mas Lietuvos Seimui. Visi pri­
ėmė atsistojimu (bolševikų kli­
ka sėdi kiek drūta).

Paskirta maršalkomis: J. Gin 
kus, Šimanskis ir Urbas — vi­
si drūti vyrai.

Mandatų Komisija toliau tę­
sia nelegaliai išrinktų delegatų 
bylas. Delegatas Danta iš Cice­
ro, III., išrinktas nelegaliai. Iš 
centro jam buvo pranešta, kad 
nevažiuotų, bet jis pasakęs: 
“nagi, žiūrėsim, — važiuosiu ir 
tegul bando mane seimas at­
mesti 1”

Seimas atmetė Danta 105 bal 
sais prieš 82. o •

Buvo apginčyti 36 kp. delega 
tai iš Chicagos: J. Buragas, A. 
Lietuvnikas, J. Klastauskas, A. 
Marcijonaitė, V. Andriulis. De­
legatai pasiaiškina, rimtų kliū­
čių nematyt — todėl priimti.

Vėl Mandatų Komisija pra­
neša apie keistą bolševikų 
triksą 231-j e kuopoj Easton, 
Pa., kur išrinkta delegatai J. 
Bimba (brolis žinomo keikūno 
A. Bimbos) ir P. Klova* Prieš 
juos yra skundas kuopos val­
dybos ir valdiškai padaryti affi 
davitai, įrodą, jog komunistai 
toje kuopoje padarė suokalbį 
prieš pačią kuopą ir visą SLA. 
Jeigu butų iškelta prieš tą kuo­
pą byla, tai išsivystytų įdomi 
istorija, kaip bolševikai daro 
kuopose konspiracijas del Mas­
kvos politikos. Vienok seime es­
anti bolševikai iš visos širdies 
gynė tą nešvarią konspiraciją 
ir aiškų SLA. konstitucijos lau­
žymą.

Po ilgų rėksmų iš bolševikų 
pusės, ant galo šitie delegatai 
atmesti 102 balsais prieš 85.

Paimta vėl panaši byla prieš 
308 kuopos, Zeigler, Ill. (tai ko 
munistų stambi gušta) delega­
tus: L. Sakeričių, A. Melniką, 
L. Lasky, J. Vainauską, ir V. 
Bielskį. Prieš juos pamatuoti 
skundai, kad jie buvo išrinkti 
kuopos susirinkimo narių ma­
žuma ir daug trumpiau negu 30 
dienų prieš seimą. Duoda žodį 
pasiteisinti Bimbai. Jis ėmė 
taip smulkiai, ilgai ir nuobo­
džiai aiškintis, — matyt, ilgai 
mokintą, bet visgi neišmo­
kta role, visam seimui atsibos­
ta, prasideda stabdymai ir pro­
testai. Galiy gale Bimba pabai­
gia. Beaiškindamas dar labiau 
aptamsino. Įnešta tuodu delega 
tu atmesti. Balsuoja. Balsų 
skaitytojai nesutinka, — pas Si 
manskį (bolševikų* šalininką) 
vis mažiau, o pas Overaitj dau­
giau. Pirm. Gegužis pagrūmo­
ja skaitytojus nubausti. Vėl 
balsuoja, ir vėl toli gražu nesu­
tinka. Seimas pasipiktina. Įneš­
ta balsuoti “australišku būdu” 
(per “roll call” — tai kiekvie­
ną delegatą iššaukiant vardu ir 
užklausiant, už ką jis stovi).

Puikiausias
Visuose Skyriuose

Laikrašty “Išeivių Draugas” 
yra Įdomi statistika kiek mai­
sto suvalgo Lietuvos žydas, u- 
kininkas, valdininkas ir papras 

; tas darbininkas. Jei tai statisti­
kai tikėti, tai žydas Lietuvoje 
per metus suvartoja 1464 kiau 
šinius, 75 svarus sviesto, mėsos 
475 svarus, žuvies ir silkių 110 
svarų, cukraus 100 svarų. Iš­
viso vidutinis žydas suvalgo 
maisto per metus už 1,359 li­
tus.

Ukininkas-valstietis kiaušinių 
per metus suvartoja tik 6, svie­
sto 24 sv., mėsos 680 sv., cuk­
raus 1 sv. Jo maistas kainuoja 
apie 887 litus.

Valdininkas truputį poniš- 
kesnis ir suvalgo jau 600 kiau­
šinių, beveik po du ant dimes. 
Sviesto išvartoj a 75 svarus, mė

Klastingi Parašų Rinkimai 
Prieš Delegatus

Seimo Komisijos

Pirmininkas Gegužis paskiria 
sekamas komisijas: 1) Įnešimų 
Komisija: A. B. Strimaitis, adv 
Z. Puišiutė-šalnienė, J. Bučin­
skas. 2) Skundų ir Apeliacijų 
Komisija: P. J. žiuris, P. Bir­
štonas, M. Baltuškienė. 3) Rezo 
liucijų ir Spaudos Komisija: 
Dr. F. Puskunigis, S. Bakanas, 
Dr. M. J. Vinikas, 4) Finansų 
ir Laiškų Skaitymo Komisija: 
M. Baldauskiutė, Pr Petraitienė 
K. Karosienė.

Su tuo užsidarė 4-tas posėdis 
6:‘3O vai. vakare.

(Toliaus bus)

39. VISUR TYLA---------- -- — -
Visur tyla
Visi jau miega
Užmiršę rūpesčius, vargus.

13. BURTAI--------—-------------
Tupi šarka ant tvoros 
Nenuatabdo uodegos

37. JURA IR MERGOS----------
Kai mergelės grėbė šien% 

»- AŠ stovėjau pajūry

2. RUGIAGĖLĖ--------------------
Vien tik mėlyna akyse! 
žemėj, ore ir danguj 
Daugiau nieko neb’matysi 
Vien tik mėlyna akyse

3. KO ČIA TAIP ILGU?------------
Ko čia taip ilgu, 
Ko Čia taip Hudna
Pageltę lapai tyliai šnabždėjo.

—— — 50c.

------- 50c.

— — 50c.

--------50c.

— 50c.

iš šio

tos) 100 svarų. Jo maistas jam

Delegatų Įspūdžiai
SLA. seimo delegatai 

seimo išsivežė gana gerus įspu «Os 375 sv., cukraus (del arba- 
džius. Rengimo komisija juos
gerai pavaišino ir palinksmino, kainuoja apie 1130 litų. 
Seimo posėdžiai buvo Įdomus ir 
visi delegatai išsilaikė iki pas- metus mato tik 20 kiaušiniu, 
kutinio. Visi pamatė, kad bol­
ševikų prasimanymai apie Pil­
domą Tarybą ir “Vienybės” na 
mą neverti išlukštento kiauši­
nio. Kuomet 
frakcijonistus ir diktatūrų my­
lėtojus, net stambus diktatūros 
mylėtojas Pruseika pradėjo ver 
kti: “gana.” Ir, ant galo, risi 
delegatai pamatė, kokie mela­
giai redeguoja “Laisvę.” Jie iš­
drįso dalykus kraipyti net a- 
kyvaizdoje delegatų, kurie da­
lykus matė savo akimis!

Paprastas darbininkas per

svies:o 30 svarų, mėsos 150 sv., 
juodos duonos 700 svarų. Jo 
maistas kainuoja tik 347 litus.

seimas vanojo Eks-Kaizeris Ginčysis

Hgai Gyvuojąs Pavydas
Nuo to laiko, kada nuo kuni­

gų globos atskilo SLĄ., kata­
likų spauda su pavydu ir pa­
nieka žiurėjo į tą organizaciją. 
Nežiūrint kad Kristus liepė sa­
vo priešus mylėti, o paklydė­
lius mokinti, katalikų redakto­
riai nepraleisdavo mažiausios 
progos įgnybti SLA.

Ir laike šio seimo, kada kon­
st nik ty vės Susivienijimo pajė4 
gos grūmėsi su triukšmadarių 
ir diktatorių gauja, katalikų 
spauda, nežiūrint, kad jau keli 
dcsėtkai metų praėjo nuo tau­
tininkų atskilimo, vis neįstengė 
nugalėti savy pavydo jausmą ir 
prie kiekvienos progos, aprašy­
dami seimo posėdžius, rodė,

Su žydų Rabinu
* žurnalas ‘Current History” 
skelbia, kad rugpjūčio mėnesio 
numery jis įdės debatus po ant- 
galviu ‘‘Mozė ir Jėzus,” arba: 
‘‘Ar galima suderinti krikščio­
nybė su judaizmu?” Tuo klausi 
mu straipsnį parašys buvęs Vo­
kietijos eks-kaizeris, kaipo bu­
vęs gaiva protestoniškų baž­
nyčių Vokietijoje Jam atsakys 
raoinas Krass, vedėjas didžiau 
sios žydų sinagogos Amerikoje.

ki 1 siklaus Savo Piliečių
Norvegija, pasirodo, 

bus išmintingesnė už didelę A- 
meriką. Ji 1919 metais įsitaisė 
sau prohibkijąobet dabar spa­
lio 18, 1926 duos piliečiams nu­
balsuoti. ar prohibicija buvo 
naudinga tautai, ar ne.

U2RASYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR

XL LIBERALAS do

LIETUVOJE

v Gražus tai užvadinimas — liberalas. Grkžųs 
ir kilnus jų idealai, kaip mes matome juos pas 
svetimtaučius. Bet lietuviškas liberalas visai ki­
tokia, nes jo idealai labai maži — tai 1) dirbti 
kuomažiausia, o valgyti kuodaugiausia ir kuo- 
gardžiausia; 2) nedirbti nieko tokio kas per sun­
ku, nors tai butų labai reikalinga ir naudinga; 
3) apryboti savo šeimynas ligi vieno arba dviejų 
vaikų; 4) neturėti- jokių rūpesčių — gyventi 
lengvai, saldžiai, einant lengviausiais keliais, 
kur nėra jokio pasipriešinimo, žodžiu
džiausiąs idealas — Aš; viskas privalo Man tar­
nauti.

jŲ di-

Tūlas musų rašytojas šį idealą aprašė taip 
— “Kad gali neit, tai sėsk — neik; kad gaK gu­
lėt, tai gulėk — ne sėdėk; kad gali miegot, tai 
miegok — ne gulėk ir tt. Gailėk ir mylėk pats 
save.” Gyvenimas labai “gražus.” nors idęalai 
menki; bet tokiam gyvenimui, kaip tvirtina p. 
Rūkas, kiekvienas žmogus gali pavydėti. Bet aš 
vienas tokių, ką pasakoms netiki, nes aš gerokai 
privalgiau bolševikiškų pasakų.

Visu pirma, kad gardžiai valgyti, reikia mo­
kėti tas valgis pagaminti, turėt iŠ ko kame ir 
kur pagaminti. Kad visą tai turėti — reikia sun­

a o

IŠEITIS

Liepsnų vainikai sielai kūrenas 
Ir ugdo žygį pasaulių toliams... 
Amžinas balsas sieloj aidenas — 
Aš rankas tiesiu maniesiems broliams.

Manqsis žygis aušrų nelauktas...

Įdomiausi buvo byla, iškelta 
bolševikų buvo prieš delegatus 
i^ 185 kp. Indiana Harbor. Ind. 
Čia bolševikai surinkę net 60 
suvirš kuopos narių parašų, ir 
atsiuntę seiman protestą, kad 
nepriimtų delegatų S. Bartkaus 
ir P. S. Rindoko, — girdi, jie 
esą nelegaliai išrinkti su mažu­
ma kuopos balsų. Tačiaus pa­
tys delegatai paaiškino ir įro­
dė, kad su jais viskas tvarkoje. 
Taipgi kuopos valdyba prisiun­
tė aiškų liudymą, kad delegatai 
išrinkti visai legališkat

Bet bolševikai seime sumobi­
lizavo savo visas jėgas, kad 
delegatų neprileist. Ypač rėkė 
jų lyderis Andriulis iš Chica­
gos, kuris nors nieko nežino a- 
pie svetimo miesto kuopą, bet 
vedė savo kliką “pochodan” 
prieš Bartkų ir Rindoką. šie 
paaiškino, kokiu budu bolševi­
kų rinkta prieš juos parašai 
ant protesto: bolševikai vaikš­
čioję po stubas ir prašinėję 
žmones pasirašinėti ant pope- 
riaus, buk čia esąs reikalas apie 
kokią ten pomirtinę, čia buvo 
aiškiai prigavingas žmonių pa­
rašų rinkimas, už kurį be abe­
jonės kam nors reikėtų teisme 
atsakyti d ei ei “false pretence.”

Išsivystė triukšmingos disku­
sijos ir tokie barniai, kad tūlais 
momentais net jau tokia taktin­
gas pirmininkas, kaip Gegužis, 
nebegalėjo įsi j uši jusiu delegatų
suvaldyti. Keletą kartų ra- švarumo, 
grūmojo triukšmuojantiems 
bolševikams prašalinimu iš sa- akinas ir dirbtinas etikos dalyr 
lės, sakydamas: “Bukite paga- kėb’s. kuris gimsta iš gyvenjmo

SAKYMAS TEISYBĖS
4. RŪTA--------------------------------

šypsodamos skina jį rutąą, 
šypsodamos pina kasas.

------- 50c.

ŽA <<

ANTANAS VILUT1S
priimt

(Feljetonas)

Sakykime, jūsų Vincukas še­
šių metų amžiaus. Ir jis jau mo 
ka meluoti. Tikrai meluoja! 
Nors jūsų garbė kaipo tėvo ir 
šerius stato už Vincuko reputa­
ciją, bet faktas lieka faktu, kad 
Vincukas moka melą suriesti.

štai pareina jis su ištrauky­
tais marškiniais ir su įdrėksta 
nosia ir pasakoja jums, kad ki­
tas bernaitis pradėjo. Tai me­
las. Jus lengvai jį atidengiate, 
nes tai buvo mylimiausias jū­
sų išsisukimas, kada ir jus pa­
tys buvote jauni.

Arba štai jūsų sūnų atvelka 
įdūkęs kaimynas, kuriam kas 
tai langą išbarbino akmenų. 
Vincukas to nepadarė. Jis pats 
taip sako. Akmenį metė Buzių 
vaikas, kuris pabėgo. Kiek sy­
kių panašus melas jūsų kailį 
išgelbėdavo jaunystėje!

Bet jus pradedate rūpintis, 
suprantama. Jus pradedate nak 
t is nemiegoti ir svarstyti kokio 
amžiaus Vincukas bus, kada pil 
dys pirmutinę bausmę kalėji­
me.

Bet dalykai nėra jau taip blo 
gi.

Reik žinoti, kad teisybės sa­
kymas yra tiek prigimtas vai­
kui. kiek mylėjimas muilo ir

patyrimų ir padorumo jaushio. 
V .t įkas turi pramokti teisybę sa 
ky'i, kaip pramoksta aritmeti­
kos. Tai pramoktinas dalykas, 
kaip kojų nusišluostymas ant 
knrpetos pirm įėjimo į stubą.

Jei vaikas gabus, jis pramok­
sta į trumpą laiką, kad geriau 
rizikuoti gauti per kelnes, ne­
gu sakyti, melą. Dar vėliau jis 
pramoks, kad verčiau yra šaky 
ti teistybę, negu prarasti pa­
garbą tų, ant kurių rymo jo lai 
mė. O galų gale jis pramoks 
gerbti teisybę vien del jos pa- 
čic» labo. Tada jis taps žmo­
gum.

Išmokimas mylėti teisybę del 
jos pačios labo yra lėtas vyks­
mas. Kvailiai jo neįvalioja.

: Bet jus pramokote ir užlipo­
te ant kalno; taipgi išmoko vi­
si tie, kuriuos jus gerbiate ir 
skaitote draugais. Todėl nesiru 
pinkite perdaug, kad Vincukas 
pasakoja pasakų tęs. Tokios pa- 
sakutės buvo ir jūsų mėgiamos 
vaikystės dienose. O juk išau­
gote į vyrą?

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y,

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(Saminkafl) 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
- IR 

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
01* galite gaatt tinkamu* valgiu*, gerai pagaminto Ir ni 
prieinamų kainų; talppat padrendavotl rvetalnų nrMrlnkl* 
mama, vettuvfim* bei kitokiom* apeigoms

MS GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. T.

Teisybes sakymas yra priver

SKAUSMAS
PŪSLĖJE

Tnoj Sustabdomo 
P«r

8ANTAL MIDY 
žifirėkit, kad 
ga«Mt tikrą 

▼ardu '*Mldy’ 
Visom Aptiekoae

Prie užbaigos jokiu budu, ne 
galima praleisti nepaminėjus ir 
ir paties veikalo. Veikalas ant 
kiek jis davėsi suprasti, yra ver 
timas ir atvaizdina austrų gy­
venimą prie to turintis tam tik­
rą filosofinę prasmę, ir musų 
liaudžiai sunkiai suprantamaš.

Kasgi musų lietuviui iš to, jei 
gu jis, po pusvalandį, turi kiau 
«ytis, profesoriaus ir jo pačios 
dialogą. Juk tai begalo nuobo­
du ir neturi jokio gyvumo ir 
musų žmonėms yra svetimas ir 
pats veikalas ir jo dvasia. Duo 
kit šian teatralai mums tą, ką 
mes galime suprasti, tuokart 
nereikės bartis, kad per mažai 
publikos lankosi į lietuvišką te­
atrą. Eks-Profesoriun.

G. KAMINSKAS

Pr« na* gftlitf gRUti v tuoki? aprėdsly: 
vyrams, moterims ir vRtknmR. ZetniRntios 
kainos viiume Newark*.

Didelis PasirinkiniM Lininių ir Silkinių 
Audeklų

Mandagus PatRrnav imaa. žemo* Kainos
Newarkin^iai ir Rpylinkėa lietiniai 

pmAnmi ateiti ir persitikrinti ir pasakys 
ti kitiems kaip malonu yra pirkti 
menas pns

Newark. N. J.

Tel. Mitchell

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ

G. KAMINSKAS

reik-

152 Ferry Street 
Newark, N. J.

(Privažiuoti galima viaokiaia karai*)



ant pirmutinio
ių kalbasi rusiš

Jurūkas

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI
Rašo G. Graublys vejas

PI LV ASOPIŠKOS MINTYS

JUOKIS

NENORI

Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

našlelė atė'

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

puikiausias 
labai bran-

I NAMUS

KREIPKITtS

pe JŲ - 
Įleistas.

Keletu

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Taip Dedasi Pasauly 
Slaugė

garnys atnešė tau gražų broliu

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Trimkus
gera kad nužudysim gyvulėlį 
Už tai kas atsitiko d\idešimts- 
penki metai atgal?

Visai fotogra 
fljdi darbas at­
lieku artlctlikai 
ir prieinant kal­
ta. Reikale’ »e- 
pamirškit adreo*

kiūrėk, Juruk

Trimkienė 
nai 
vestuvių sukaktuvės. Gal reikia 
kiaulaitę paskerst?

BE KO ŽMOGUS NEGALI 
BUT IŠGANYTAS

ANTKAPĖ 
čionai guli senis Jonas, 
Dabar visai ne raudonas. 
Bandė daryt sau degtinę, 
Ir išgėrė paskutinę.

KURIEMS TIK

KO REIKALINGA

JONAS KANTAUTAS 
“Vienybės” įgaliotinis Connec­
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumerndbą už “Vienybę” 
58 Fourth Į8t., Ansonia, Conn.

Čia aš nematau 
apie tą didelį

Mano firma gerai atlieka MkanCta darbut: išbaliamnoja ir laidoja nhruriaa aat visokįų 
kapinių. Pagrabns paruosta nuo parprasčianrių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, resell Jom*, krikštynoms ir kitiems past vatinė j Imami.

atsa
ojęs Kazys.

Biznis Kaip aut Mielių \ 
Berniukas »«. pluokštu teik 

raščių po pažasčiai ^fEkatra 
Ekstra! Trisdešimta dp žmon 
nės tapo prigavyatės auka!”

BLA. kuopei randasi visuoao didesniuose miestuose. 
Nariai priimam! sau 18 iki 50 m. amžiaus. Visi sa­
liai gauna i a! kraiti „Tėvynę” dovanai Ir taipgi 
gauna BLA illelitai knygas ui pašę kainos.

Pemlrttnlal skyriai — |1W, 300, 600 U 100t

Patalpos Įkyriai — 
fs.ee, f.ee b IS-oe | savaitę.

Svety 
kalo.

Svečiai: — Ponai, Tamsta 
Jis neturi jokio reikalo kel 
tis, bet Tamsta turite gyvą rei 
kalą atsigulti ir... išsimiegoti

Tikras Įžeidimas
žmogus (teatre): — Ar tam 

sta, poniute, nenusiimtum skry 
belės? Aš užmokėjau du dola- 
riu už bilietą, kad pamatyt šį 
vaidinimą...

Poniutė (piktai atsisukusi): 
— O aš užmokėjau keturiasde- 
šimts dolariu už skrybėlę, kad 
ją visi pamatytų!

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. dth gatvių) 

Brooklyn, N. T.

Puikiausi Brooklyn* vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėm!, Vakarėliams, Prakalboms,. Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams. .

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —

būna. Tik aš pradėjau gjvent 
jau ir atsirado n':;n konkuren

Vyras pagautas aistros ne­
tenka proto, o moteris jį atran 
da ir jam sugrąžina už dide­
lius pinigus.

Dievo įsakymuose pasakyta 
mylėti tėvą ir motiną savo. Bet 
nieko nepasakyta apie meilę ir 
gerbimą moteriškės. Kaip tas 
reikia suprasti?

Kiekvienas asilas ėda žolę, 
bet iš to dar neišpuola manyti, 
kad tas, kuris neėda žolės, nė­
ra asilas.

Už pinigus galima pirkti 
gyvastį, ir meilę, ir laisvę, i 
(jaunystės — niekados!

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Cor. Havetneyer Street, Brooklyn, N. T.
. . - t TeL Stagg TIWi • *

s: — Gali buti. 
įsakau kalbėti lietuvis-

POLICISTAS “PRIE
PAREIGU'1

— grėblį, nuo 
virves šienui vežt

rdėdamas tokią 
gudrią žmogaus kalbą ir netu­
rėdamas ko sakyt, baisiai per- 
pyko ir atsiklaupęs užgiedojo: 
“Garbė Dievui ant augštybės.”

i GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Priatatom į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Saugiai

Kartą kunigas, besakydamas 
'žmonėms pamoksią, užklausė: 
“Be ko žmogus negali but iš­
ganytas?” Visi tylėjo, tik vie­
nas žmogus stovėdamas prie du 
rių, atsiliepė: “Be pinigų, kuni­
gėli.” Nusišypsojęs kunigėlis 
liepia žmogui paaiškint. Žmo­
gus taip aiškino:

Pirmiausiai, — jis sakė, — 
jeigu atvežš kūdikį prie krikš­
to ir neturės pinigų sumokėt, 
tai kunigas nekrikštys. Reiškia, 
žmogus be krikšto negali but. 
išganytas. Antras dalykas —i 
neturtingas vaikinas, įsimylėjęs: 
neturtingą merginą norės apsi-i 
vest ir neturės pinigų; kunigas! 
be pinigų jokiu budu šliubo ne-

J.BARTAŠIUS , 
Gr abortai — Balsamuotojai 
Išbalsamuoja ir laidoja numiru­
sius visokiose kapinėse. Parsam- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.I., N.Y.

Jauna šeimyninkė, Įėjusi į 
krautuvę, norėjo bulkelių nusi­
pirkti. Pačiupinėjo vieną, ant­
rą, trečią, dešimtą. Visas ap­
čiupinėjus!, pradeda išpradžios 
čiupinėti. Krautuvininkas, ku­
riam čiupinėjimas nepatiko, 
sako:

— Ar tamstą vyras taip pat 
ilgai čiupinėjo, kol išrinko sau 
už žmoną? Kratinys

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock1 as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi­
mas Daug Tobulesnis Del Publikos

Marijona Tamkieni 
prie pailgų ant pareikalavimo 
dievų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dianiata. Darbų atlieka attekan­
čiai už prieinamų kainų

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, N. T. 
TeL Staff 6711

' Laukas Gimė, Laukas Dvėsė
Jauna poniutė pripažino, kad 

šis rastas negyvėlis paupyje, 
buvo jos vyras, dėlto ji įsakė 
graboriui iškelti 
šermenis ir užsakė 
gų karstą.

Prieš laidotuves, 
jo dar sykį savo vyro gulinčio 
karste pasižiūrėtų, ir su sykiu 
patėmijo per prasiviepusias ne 
gyvėlio lupas, kad jis turėjo 
auksinius dantis.

— 0, čia įvyko baisi klai­
da! — ji sušuko. — Mano vy­
ras neturėjo auksinių dantų. - 
Tą pasakius trenkė graboriaus 
durimis ir išėjo.

Graborius priėjo prie negy­
vėlio, išvilko iš karsto ir piktai 
sukratęs, sviedė jį kampan, sa­
kydamas :
• — Asilas buvai, asilu ir pa­
likai! Kam tau bu\^) nelaikyti 
sučiaupus burną? Kvaily, da­
bar negausi pirmos klasės šer­
menų ir man padarei nuostolį!

Net Lengviau Pasidarė
Baublys: — Man visur nesi­

seka. Va ir dabar, taip man 
reikia penkinės ir nežinau kur 
prašyt paskolos!

Riaublys: — Na, net leng­
viau ant išrdies pasidarė! O aš 
maniau, kad tu jau nuspren­
dei pas mane prašyt.

Berniokų Nereikia
žydelis Goldšteinas, nesenai 

atverstas į krikščionybę, buvo 
išmokintas visuomet melstis Į 
šv. Trejybę. Nesenai jis ėjo 
per lieptą ir paslydęs, Įkrito u- 
pėn. Atsidūręs nelaimėje pra­
dėjo šaukti:

— Tėve, Sunau ir Dvase Šven 
ta, aš šaukiu jūsų pagelbosj 
O, Tėve, nesiųsk šventosios 
Dvasės, kadangi aš jau ir taip 
gana peršalęs; ir, Tėve, ne­
siųsk taipgi* nė savo Sunaus, 
bet ateik pats savo asmenyje, 
kadangi čia ne berniokų dar­
bas!

Viename baliuje, prie stale 
ant kurio apsčiai ir 40 nuoš 
“vieši” būrelis inteligentu. Tar

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas

981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Phone Jefferson 6993

Praeivis nusiperka laikraštį 
ir dirstelėjęs 
puslapio:

— Ei, vaike 
nieko rašoma 
švindelį?...

Berniukas, įsidėjęs pinigą ki­
šenėn, bėga šaukdamas: “Ek­
stra! Ekstra! Trisdešimts trys 
žmonės prigauti baisaus švin- 
delio!”

Policistas vėl “šovė” per du 
ris, bet jau nebegrįžo.

— Gytis

Civilizacijos Skoliniai
Profesorius: — Nuo arabu 

mes pasiskolinom skaitlines, 
nuo italų — bankų sistemą, nuo 
romėnų — kalendorių. Ar dar 
kas gali pasakyt, ką mes žy­
maus nuo kitų skolinomės?

Jaunas Studentas: — Nuo 
Barzdaičių sniegui kast lopetą, 
nuo Lapinsko 
Simukaičio —

Stiprus laikraštis
Vienas lietuvių “proletariš- 

kas” laikraštėlis, labai padžiū­
vęs del stokos sendvičių, gavo 
nuo vienos firmos, norinčios 
duoti apgarsinimą, užklausimą: 
kiek turi skaitytojų, kaip laik­
raštis išsiplatinęs, kokios apgar 
sinimų kainos ir tt.

Menažeris laikraštėlio atsakė 
ant keturių poperiaus lakštų, 
iškeldamas savo laikraštėlio di­
dybę iki padangės, o ant galo 
pridūrė:

“Šis laikraštis yra siuntinėja 
mas Europon, Azijon, šiauri- 
nėn ir .Pietį# Amerikon. Tarp 
musų kalbant, drauge, mes vos- 
vos išsilaikome, nesiuntę jo ir 
peklon.” ,

REIKALAUJANT apdnndoa (in*ur­
ane*) nao Ugnies, Gyvasties, Sužeidi­
mo (accident), Automobilių, Stiklų, 
eta., žodžiu sakant, suteikiam visokios 

SSrūŽie* apdraodų (insurance) koki* tik- 
^tal randstt šioj žaly. Mūsų kompanijos 
♦ Itrienos U didlitttrių, prekčs yra lygios 

ra kitais, bet patarnavimas yra geres- 
*9? nis nelaimei atitikus, nes pilnai no - 

stolint iimoka.
PERKAM if parduodam namus, lotus, fermas, Maura*, merginos; aka- 
Haam pinigos ant morgičių, anteikiam pilnų patarnavimų namų pirkime 
ir pardavime. • h -■»
NOTARY PUBLIC suteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokamau­
tų, kokias tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
So visokiais reikalais ypatilkair laiika. ar telefoną kreipkitta į mū«ų 
firmų, užtikria am, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimų.

SCHEGAUS & GALE
BTTILDEBg, BBM. MTATB u« B1O1UK1

134 BROADWAY. BROOKLYN, N. Y.

x\ Svetys: — Tamsta to negali.
Policistas lyg perkūno tren­

kta^ “šovė” pro duris ir už ke- 
letos minučių atvyks su kitu 
policininku

Pol. (ta 
bėgęs): —

Tai Sava Klaida
Klausyk, Jo- 

rytoj musų sidabrinių

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DEDAIAUSIA LIETUVIŲ.APDRAUDO1 H PA1ALPOS 
OAGAMIZaCUA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Patalpų Išmokėta $413,550.18
Nao sūri organizavimo iki šiam laikui Išmoksta $376,11X89

Nuosavas Kompasas
Pradinėje mokykloje, moky­

tojas ilgai ir kantriai aiškino 
mažiukui Kaziui apie kompasą 
ir kaip jis veikia. “Pavyzdžiui, 
sako, kai tu atsistoji priekiu į 
šiaurę, tavo dešinė ranka esti į 
rytus, kairė į vakarus, o nuga­
ra i pietus.”

— Dabar pasakyk man, kur 
šiaurė? Kas gi dabar tavo prie­
šaky? — klausė mokytojas.

— Ogi mano pilvas 
kė ilgokai

Policistas: — Kokioj tamstos 
gubernijoj esate?

Svetys: — Nežinau.
Pol.: — Čftr ne Archangels-

vargti, prakaituoti.
Km. Jonas

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo- 

rr^ nes gyvena kai sode, ant 103- 
5 č*os gatvės pusė bloko nuo

' 1F V į Oxford Stoties.
TaPkite savininkais! Pirkimo 

® sąlygos labai patogios. Visas
■ W dfiformacijas maloniai su

t eikš jums
Batvinis Bros

ggįg 10739 — 115th Street
Richmond Hill, L. Z.

LL" .. Tet Cleveland 5654

HE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8328

Fotografavimai įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vcftgvįų, banketų, vaka 

a • J rienių. nabsšain
kų, mokinių ii 
tt. yra mano spe 

■' ctalybė.,

231 Bedford Ave. otthin 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

gaudami gyvens segnv/mskai 
tai irgi negali but išranv^LĄu! 
galo, jeigu žmogus 
nepaliks pinigų kunigui.
nigas nepriims i bažnyčią'lavo­
no ir nelaikys mišių. Reiškia, 

pagelbos kunigo ir 
negalės but išgany-

frt Labų dienų, Jonai! O kur » K
tu eini f K
— Aš norėčiau gerų pianų V

W ar Playerj nusipirkti, ale bi-
U* jau, kad neapsipirkčiau. BA ĮgŽgTTirl! f5

— Ar taip? tai aš "tau pa- N įįT
tarsiu; tu eik pas A. ANT-
PUSAITĮ po No. 981 Broad- ?
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo O "TrR'fy* m

jo pirkau puikų pianų ir la- f ’ js
bai pigiai nupirkau. Alano ’ 
daug draugų pirkę pas jį 
Player Pianų ir visi yra su-

$ čėdinę daug pinigų. Jo pa-
(X tarnavimas, kaip aš mačiau, > —• t ■ 2?
g S ATANTPUSATZ&»CO. <
M tuviškų /Music BoHių, turi 981 BROADWAY.; BROOKLYN,N.Y. K 

naujai išleidęs sekančius: — . £

8 LITAI yra Lietuvos Pinigai —--------------- $1.00 £
S BE VILNIAUS Mes Nenurimsim----------- $1.00 g
zJ LIETUVA, Motinėle Musų-------------------- $1.00 s
K Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais. £

Narys Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

ACCIDENT. INSUi
e.eĮgcf f r r r rr ra

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
Ruri&os tr TurkUkos Pirtys; Mediciniškos Vonios 11 Masažas W;

Klropodistas; Grožybės palodns Moterims ir Merginoms; Valgykla, g 
R MOTERIMS VYRAMS

PanedėUals ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis
S? Dieną ir Naktį 0

Kitas raštininkas 
Tik tu vienas nabagėlis 
člugą rankom įsitvėręs 
Prastas darbininkas. 
Vienas gelumbiuotas, 
Kitas parfumuotas 
Tik tu vienas artojėlis

Į Dirbi, vargsti, kaip pašėlę 
Visas prakaituotas.
IVienas prie vargonų, 

’Kitas didžiu ponu, 
O jiems buki geradėįas, 
Nors per kelnes švilpia

' Lenkis jiems paklonų 
Vienam reik balsuoti, 
Kitam litus duoti

pats, kurs buvo iš-! O patsai sau vienas 
Prašau tanųsta kel- Alkanas per dienas

! Turi
- Neturiu jokio rei-
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LENKIJOS VULKANAS SPROGO
Rašo Sandarietis

Bell Phone Poplar 7545

FAUSTAS

SEVILIJOS KIRPĖJAS

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
STRAIPSNIS 183

i LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ
MOKYKLA

Parodau Greitas Pasekmes

Geriausias

CHAS. WIRFEL

Tel. 595 Greenpoint,

T cl. Stagg 0783,

107 Union Avenue

ifef’

32 Broadway New York 
arba Vietos" Agentas

- Lietnvišk^s Graborius - 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

.95 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

T*L Stagg 4037

Siame skyriuje mes laikas 

taiko rriHnwiwe rei­

kalo {domins bastantiantf 

motinoms ir motinoms jau­

nę kMikię.

Kvdškty aprūpinimas ir pe­

nėjimas jy, dalykas gyros 

svarbos ieimynai ir Uotai 

ir mes Jaučiame, kad tai 

yra dalykas, karf mes ta­

rime reęaSstriikais hiko- 

tarpiats atvirai ir laisvai 

perjviJdenti.

S<* ir p*ridėk 
įkaityk 

Ak&a>ko«iu

161 North <th Street 
Brooklyn, N. Y.

Lenkijos karštagalvio Pilsud­
skio puolimas prieš savo poniš­
ką valdžią nėra betikslis ir nė­
ra vien jo pasikėsinimas tapti 
Lenkijos diktatorium kaip yra

Į Ir 13 
LIETUVOS 

PER BREMENĄ 
Didžiausiu ir greičiausiu 

Vokiečių laivu

COLUMBUS 
arba kitu tos pačios linijos 

Ant juru tik 8 dienas 
Puikūs kambariai 3 kabino 

TEN IR ATGAL 
Papigintos Laivakortės 

Informacijų g&asite pas 
NORTH -GERMAN

.ilLk_U.ll MM i UI UTIWCI

Šis lenkų patriotu vadas, Pil 
sudskis, yra nemėgiamas Lenki­
jos didikų, ypatingai kariume- 
nės vadų-oficierių, kurie yra di 
džiumoje iš Austrijokų buvusių 
kitados Austrijos karininkais. 
Tie visi vadai kariumenėj skai­
to Pilsudskį, kaipo antros ran­
kos karininką, pakilusi karo 
metu ir todėl Pilsudskis buvo

Dr. John W*luk
Val&aioBt 1

■«» t Ik! M II ryte 
nao I Iki I po
aso • Ik! 8 vakaro

NMftBcmla pagal luttarf**

Patarnauju trisienis fre skirtumo, partamdau auto­
mobiliu., kitkvitnam ftUįile: vettupims, krikitynom* 
ir iiaip patitMiitijimams. Kaino* itmot.

Ateikit* ir PerMikrinkltt

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

Namų ToL Michigan 5761

kalbama. Pilsudskis, yra patri­
otinis fanatikas Lenkų tautos 
ir dėlto jis negalėjo toleruoti 
buvusią valdžią, kuri Lenkiją 
privedė prie bankroto ir ekono­
minio absoliučiai nusmukime. 
Gen. Pilsudskis, jau senai ner- 
vavosi sekdamas savo ponų vei 
kimą; jis bandė keletą kartų 
perspėti savo kolegas, idant jie 
liautųsi savo nustatyto progra- 
mo ekonominiame gyvenime ir

Kodėl Pilsudskis Nekenčiamas 
Ponu?

, Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., BTclyn, N. Y.

Vėl turim šiuos sąsiuvinius 
Arijų iš Operos

Tieooo-tnnapM keliam per Rotter­
dam’ų, į ir II visų galių 

LIETUVOS 
Laivai kM taraitę 

Neprilygstami ■ patogmai 
Met pagalbttime ginti reikalingai 
dokumentus (affidavit*). — Mfttų 
žmoni* entvarko visa* smulkmena*, 
ir keleiviams rūpieamaci n«o pra­
džiai kelio iki pabaigė*. '■«. .
Kaino* ir laivų tvarkrattia patiu- 
čiamas paprašius. tų.- <»-V<
Reterravimui ir fnformmijų d^pi

nėgita su ginger ak. 
-u plaktu kiaušiniu it

Lenkijos Revoliucija Poli­
tinių ir ekonominių per­
versmų vulkanais* kuris 
sprogdamas užliejo visų ša 
lį karšta lava, kuri greitai 
neatauš.

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

jasauiyie 
žinomashuaihiu 
maistas kuris 
suhudavąja stiprius 
kautus ir sveikus 

hunus 
kūdikiams

Pasekmingai Moderniškiausiais 
Būdais

Office Hours: 
8-10 g. m„ 12-2 p.m. 6-8 p.m

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana­
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

kingas pasilaikymas. Francams 
dupi, idant Lenkija butų stip­
ri. kaipo jos skolininkė ir- talki­
ninkė. Amerikos bankieriams 
rupi, kad lenkai pamestų gin­
čus ir kardus, o stotų dirbti ir 
sumokėtų nors jiems priklauso­
mus nuošimčius už paskolą. To 
del numatoma, kad Lenkijos 
karštagalvių tarpan įsikiš fran 
cai ir amerikonai suderinimui 
Lenkijos vadų. Vienok Lenkijos 

tenai 
gali būti visko ir kaip “New 
York Herald” korespondentas 
sako: Lenkija yra Europos ka­
ro šaltinis; bile dieną gali nau­
jas karas prasidėti visoj Euro-

veikime; bet pagaliaus, Pilsud­
skiui burna tapo uždaryta, jo 
straipsniai laikraščiuose tapo 
sucenzuruoti ir senis, matomai, 
nusprendė pagaliaus su savo 
kardu ponams skvernus kapo-

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VAUGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B’klyn, N. Y.

(Praeidami atsižvelgkite i šį namų) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikomo lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruimingų Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie­
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už­
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir TUBA , 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Juozas Levandauckas 
dftABoitius

Lenkijos didikų, yra užkaria­
vęs ir pavergęs svetimus kraš­
tus kaipo Lenkijos teritorijas; 
račiaus jis yra artimas liaudy 
kaipo jos draugas; jis yra kita­
dos buvęs karštas socialistas re 
voliucionierius rusų ir vokiečių 
dinastijoms viešpataujant, to­
dėl jo pažiūros ir nūnai yra ma 
žai atsimainę linkui liaudies ir, 
kadangi jis rūpinasi savo val­
stybės gerbūviu kaipo ir liau­
dies, tad jis nuolatos buvo ne-i padėtis yra begalo kebli 
sukalbamas ponams ir tik dėlto 
jis dabar pakilo prieš Lenkijos 
ponus^

Bet klausimas, ar Pilsudskio 
veiksmas prieš Lenkijos valdžią 
duos naudos lenkų respublikai 
ar ne; kol kas sunku pasa­
kyti. Lenkijoje, sprendžiant 
lenkų tautinį ūpą ir kovą da­
bartinių partijų vadų, galima 

•sakyti, kad susitarimo ilgai ne­
galės būti; bet prisimenant fa-

Specialistas
110 East 16th Street, New York City.

Tarpe 4th Ar. Ir Irving Place
Valandos: 9 ii ryto iki 8 vakaro. — Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų

151 Metropolitan Avenue B
• ,T*ie>hona 1O1

ta laikytis. Dar pereitą metą 
buvęs Finansų mii.is'cris Grab 
skis, kuris taipgi buvo ir prem­
jeru, bandė gelbėti situaciją; 
bet daugtimas seimo narių nepai 
sitenkino jo programa ir paga­
liaus Grabskis atsistatydino. ■ 
Grafas Skrzynskis, pasiėmė' 
Lenkijos valdžios vairą ir pa­
rodė gabumų, bet ir šis negalė­
jo išsilaikyti, atsistatydino. Jau 
tuomet Gen. Pilsudskis grumo-į 
jo saviškiams, bet kada Skrzyn 
skio vieton atėjo seninus buvęs 
atgaleivių partijos vadas Wi- 
tos, tai Pilsudskis sutiko jį su 
kardu ir nūnai Lenkija yra ne­
va revoliuciniame sukury. Bet 
pastaromis dienomis matosi, 
kad iš vienos Lenkijos norima 
padaryti dvi, — viena Varšu­
voje, o antra Poznaniuje; reiš­
kia, Lenkijoje sprogęs politinis 
vulkanas negreitai atvės; gali 
būti, kad Pilsudskis bus priver­
stas palikti diktatorium per tū­
lą laiką, tačiaus kova tenai 
tęsis gana ilgai.

PIGI TEN IR ATGAL KELIONĖ 
Tremia klesa į Kaunu ir atgal nuo 
>2034)0 iki >815.00, žiūrint koki* 
laivu keliauti t; iki Klaipėdos nuo 
$181.00 iki $186.

8. V. Įstatymai pavelija jums at­
lankyti Lietuvę ir prabūti metus, o 
paskui gr^žt į S.V. nepaisant kvotos 
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly.

OLYMPIC. HOMERIC. LAPLAND, 
BELGENLAND. PENNLAND 
(er-Pittsburgh), ZEELAND ir

ARABIC
Siūlo greitų Kelionę į 

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čio« kleeos keleiviai 
gana* atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems Žmonėms. Pa­
togumai, puikus maistas ir mauda- 
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
Whitt Star Link
Red Star Line

No 1 Broadway, New York

kuponą- 
‘ S /r sausite 
, —7 dykai Hctu- 

C—JI vi*k*i pamokti 
kaip prlr.i Urėti 

ir penėti nave ir 
'jį/fjūsų kudlkj. Isklrp- 

k!tf> i r prisiusite 
šiandie su jas* vardu 

y (r adresu.
rTHE BORDEN COMPANY 
Borden BlSg. N*V York

Lietuvos Naujas 
Seimas!

Lietuvos Lietuviai gerai pataikė 
išsirinkti į naują seimą- atstovus, 
kurie nugalės Romos-Kryžiokus 
ir parsidavėlius lenk- bernius; 
Lietuva bus laisva ir laiminga, 
visi džiaugsis!

DIRBTUVĖ
geriausiai įrengtoje mokykloje. 
Praktikos pamokos išardyti ir su­
dėti visokius motorus, apie elek- 

c trų, važiavimų ant visokių kainų 
g* mašinų ir ant Fordo. Tikras, pilnas 
R kursas šoferio-mekaniko lietuvių ir 
W anglų kalbom veda visiems žino- 
f mas ir per 15-kų metų prityręs

INSPEKTOR. L. TIKNIAVICUS 
garantuojame laisnį ir diplomų — Paieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūsų mokyklų. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nuc 
11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Kietas dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 _  2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

Lenkija yra šaluj, kurioje ran 
dasi daug didikų ir visi jų no-, 
ri būti valdonais; bet mažai 
jų yra nusimanančių apie Įvai­
rius valstybinius reikalus, ypa­
tingai apie šalies finansų tau­
pymą ir abelną ekonomiją. Tie 
sa, Lenkija kuomet atgavo sa­
vo nepriklausomybę, jinai ne­
paisė taupumo; pradėjo karus 
su lietuviais, rusais ir vokie­
čiais ir kitoms tautelėms; jai 
būtinai reikėjo palaikyti dide­
lės armijos kariumenės ir po­
licijos; apart to, daugybė įvai-‘ 
rių valdininkų viduje ir užsie­
ny; todėl susidarė begalo mil­
žiniškos sumos pinigų išlai-j 
doms. Kad atlikus valstybės; 
užduotį, Lenkijos ponai pradė­
jo skolintis visur kur tik jie 
galėjo, ir iki Lenkijos respub­
likos sienos tapo ištemptos iri 
viduje nusistatyta nepriklauso-; 
mai gyventi, Lenkija jau buvo; 
skolose paskendus iki ausų;; 
milionai — maža skaitlinė; jau 
bilionais savo skolas Lenkija

J.

skaito, šalis vos tik po karo 
griuvėsių atsistatydinus, buvo 
suirime industrijos ir jos eko­
nominis stovis buvo labai blo­
gas; bet tuo pačiu sykiu, po­
nai nebojo, nes tikėjosi dau­
giau paskolų gauti užsieny. Vie 
nok, pasaulio bankieriai, žino­
dami lenkų finansinius šalti­
nius ir skaitlinę Lenkijos sko­
lų, atsisakė teikti daugiau pa­
skolų ir su tuom momentu, Len 
kijoje finansinis bei ekonominis 
bankrutas pradėjo savo aštrius 
dantis rodyti. Kad išsigelbė­
jus nuo bankruto, Lenkijos po­
nai pradėjo nervuotis, politinis 
judėjimas gana* sparčiai apsi­
reiškė tarpe partijų ir liaudis 
pradėjo nerimauti. Buvo mėgin

Amerikoj lietuviai irgi puikiai padarė, nes išsirinko išf Brooklyno, JONĄ 
ir PE TRĄ NAUJOKUS, brolius, kad čion-Amerikoje iš savo dirbtuvės, prista 
tylų Cigarus, vniems žinomus kaipo geriausius po vardu: —

JONO — JOHN’S CIGARS
arba PETRO, taippat EKSTRA DLK VYTAUTO

Lietuvių rankoms padaryt 
giasi; supratly 
Žydbernrai. 
genčiai — 
Saliunuosc 
bei ir Cigaro, pas biznierius. Rašant ad

NAUJOKU CIGARU DIRBTUVĖ
267 DIVISION AVE., BROOKLYN, N. Y.

Liuosam laike bei vakarais, kurie netingi, kituose miestuose kaipo agentai, gali 
diktat pinigu užsidirbti pardavinėjant tuos Cigarus

SanlUrttkal k Stipriai Atlieka 
Vistu Pltunberlo Darbus: Van­
dens ar .Apšildymo. Pašauta*, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimas

»traip«nin« lta« savai

Kas yražmognas aari&iM |KteM —> laltia 
Jis netik senkiavrias Mgaa jrafe, bet tf | gr> 
bų phgvldo. Bet tie, tart* Tarteįa pe plaMų 
Ameriką pagarstjaitlu URBAN* i, COLD 
POWDBRR (Mfltell.e aae talčU), |ekt< f*l«ų

is iš geriausio tabako. Kurie tik juos ruko, tai džiau- 
darbininkai bei inteligentai, biznieriai ir tikri lietuviai ne- 
jujokai išsiuntinėja Cigarus į kitus miestus pačta. Todėl vien- 

mylėtojai geru cigarų reikalaukit visur Restauranuose. Storuose ir 
— virš paminėtais vardais. Žiūrėkit, kad butų vardis ant bakso 

esąs:

Fausto
147. Mefistofelio Serenada "Tu, kuri dabar sapnuoji”
148. Margaritos "Deimantų Daina" ~ "Ach Juokai 1”
149. Margaritos "Daina apie Tulės Karalių.”
150. Fausto “Lyg burtai mane apžavėjo.”
151. “Gėlių Arija
152. ” Mefistofelio "Vreri tik Auksas Valdo mus!”
153. Valentino Malda “Aš turiu apleisti jau.”

KAINA — 35c.

Sevilijos Kirpėjo v
151. Figaro Kavatina "La-la4a-lera.”

KAINA — 50c.

VIENYBĖ
193 Grand Street Brooklyn, N. Y

Ar kūdikis vcriciaf Ar nptvnn 
ir ncriinM:i.’ Jei taip, tai veikiau- 

jo maistai jutu netinku. Jei negali 
žindyti savo kmlikio, ri jei jis ne nij/t 
iš krūtų pieno, duok jam Ronlen’s 
Engle Pieną. — pieną kari* Inimin 
"ai išauklėjo >;mtus tūkstančių kudi* 
kių. Lengvai pagaminima* — tik ta 
miešk virintu x'andeniH kaip moki­
nama. Per 65 metus motinos «lavė Ea­
gle Pieną kaip Vieną milžiniškų *vei 
kuto* dovaną vaikams. J j gydyto­
jai rekuomendtioja kūdikiams. kurie- 
menki ir nirguiiuojanti. nes jis lengvai 
auvirškomas ir teikia pilno maistingu­
mo.

Beto kad tinka kmlikini jis dar ge­
riausia maistA’ neriapenėtam vaikui. 
Pažymėti tyrimai vesti mokyklos vai­
ki; tarpe, rodo, kad vaikai maitinami 
Eagle Pienu padidėjo ahelnai .imant 
septyniais svarai* daugiau, negu Ųe, 
kurie penėti paprastu bonkų piehd. 
J*ek savo vuiltą atydžiai. Pasverk <1*1- 
nni. Atmink. ;.kd nedasverių- vaitas 
yra nedapenima*. Jaunas vaikas turi 
gnnti du šaukštu Ea^le Pieno kat 
titrn atmieštu trimis k<M virtadaluy* 
puodelio Salto vandens. Duok pary­
čiais ir po p etų. Hom'snt vaikai daž­
nai jj Imkis* 
vaisių sunka.

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ ~ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

Baudimas
Auklėjant kūdikį reikia vengti žiau­

raus pabaudimo, kadangi jie nieko 
nežino kas gera, kas bloga. Kūdikis 
seka savo palinkimus, ir jei jie neve­
da jį geron linkmen, tai tėvų pareiga- 
yra parodyti gerų. Perdaug tėvų yra 
apimti taip vadinamo 4‘nedaryk” į- 
pročio. Jei tokie pašvęęstų tik pusę 
tiek laiko parodimui kaip nukreipti 
kūdikio noringą domę į kurį nors svei­
kų ir normališką kelią, tai turėtų 
kur kas linksmesnius vaikus. Kūdi­
kis yra opus tvarinys ir turi visus su- 
palinkimai nuolatos yra draudžiami, 
tai jis verstinai turės ieškoti kokio 
nors negeistino kelio ir išeigos.
Pagrindai Prižiūrint Sergantį Kūdikį

Jaunas kūdikis, gavęs karštį, turi 
būti tuoj ugidomas į lovų vėsiame ra­
miame ir gerai išvėdintame kambary. 
Reikia jam leisti ilsėtis ir miegoti 
kiek tik nori. Kūdikis, kurs neramus, 
piktas, turi kokį nors skaudulį, bet be 
karščio, irgi faip pat lai daro.

Sergančio kimbarį nereikia paversti 
į susirinkimų ruimų kūmutėms ir kai­
mynams. Nors kūdikis ir nesirgtų 
limpama liga, bet geriausia reikia jį 
atskirti nuo kitų vaikų iki liga pažįi 
atama. Sekant šitą atsargų bus gali 
ma išvengti daugelio limpamų ligų 
plėtimosi.

nn« Mta Mtimans »rl«HI

URBO LAX TABS (M «•»**! tf 
nntę) yra k*: k*n«ol4 yriai naftai fa*0- 
f*M prUM — ridttrtę «fklat4JtBH — tari* 
taofvl pa<*afsa A*«g rtp**»l Ir Bf*.

pasalintas nuo vyriausio karve­
džio vietos iš ministerijos ir ka­
rinio štabo. Gen. Halleris, ku­
ris tame viską vykdė, yra griež­
tas Pilsudskio politinis priešas 
kariumenėj ir viskame; jis yra 
ir palaikytojas buržuazinės Len tai, ypatingai francai 
kijos valdžios. Pilsudskis, kaipo rikouais, kurių daugiausia ką- 
•patriotas ir daugiau nukentė- pitalo ten yra sukišta ir kuriem

ktą, jog Lenkija yra, apart sa­
vo valdonų, valdoma užsienio ‘ 
bankierių ir konfederantų fran 
cų. neąoroms prisieina manyti, 
kad lenkų šį susikirtimą grei­
tai sutaikins užsienio diploma- 

su ame-

■f " i ■



Poezijos ir Prozos Vadovėlį

PRAMOGŲ KALENDORIUS
EKSTRA!

Mansfield 9319

M. Baldau

LIETUVIAI VEDASI

MIRĘ LIETUVIAI

metų

VESTUVES

Parašė Owen Rutter

Autorių*

193 Grand St

Derius 
Conn.:

Suvienytoje 
Valstijose 
Amerikoje

ATEINA BIZNIERIŲ IR 
PROFESIONALŲ POKYLIS

Ateinant} ketvirtadieni, Lie­
pos 1 d. jvyksta vienas iš stam

Pearl 
, 183

Didžiausia 
Lietuvių 

Mišiny čia

Liepos 1 d. Lietuvių Preky­
bos Buto išvažiavimas Duers 
Park, Whitestone Landing, N.

M OPERETES 
CHORO IŠVAŽIAVIMO

Koki* tik popertnl ar
doknmentni reikia attvirtintl ir 
padaryti — ėia yra padaroma:

us kambarius su maudyne — 
priežasties ligos, turime per­
ukui už $1.100. Klauskit 

(netoli Grot* St). Mai-

VILNIUJE GAUTOS 
AUKOS

APSILANKĘ “VIENYBĖJE 
SVEČIAI

U2SISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

PRANEŠIMAS PIKNIKŲ 
RENGĖJAMS

LIETUVIŲ OPERETES
D-JOS SVARBUS 
SUSIRINKIMAS

ČIAUS 
škų Artistų

Paskutinis iš eilės buvusių 
Brooklyne seimų — tai SLA. 
Seimas užsibaigė pereitą penk­
tadieni apie £&6. vai. vakare, 
Y. M. C. A. svetainėje. Tą die­
ną buvo atlikti svarbiausi reika 
lai, tų tarpe ir užtvirtinimas 
Pildomosios Tarybos, kuri buvo 
referendumu išrinkta, taipgi iš 
rinktas ^Tėvynės” redaktorius, 
kujiūomi vėl pasilieka buvęsis 
redaktorius, p. SL E. Vitaitis.

Prieš šiuos du klausimu ypa­
tingai buvo nusistatę bolševi­
kai, bet jie visiškai nusmuko,

dar viešėj osi Brooklyne ir apy 
linkėse net iki šiam pirmadie 
aitri.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Visi Lietuvių Operetės D-jos 
nariai būtinai atsilankykit j su 
sirinkimą. kuris įvyks Seredoj 
June 30, Y. M. C. A. Svetainėj. 
Tai bus paskutinis susirinkimas 
šiame sezone, < Valdyba

Daugelis važiuojate atostogoms, o vietų tinkamų nėra. 
kad mus vieta prie ežero Ronkonkoma

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

stati?, atsiprašant, kiaulišku- 
mą; pav. demonstrativišką sė­
dėjimą giedant Amerikos ir Lie 
tuvos hymnus, uždarant SLA. 
ceimą. Na, už tai seimo vedėjas, 
p. Gegužis, ir davė jiems tin-

THE NEW 
BALTIC STATES

Valandos:
1—2 P. M

Iš Thompsonville, Conn.: J 
B. Jakavičius.

Iš Wanamie, Pa.: J. Janča 
ras, J. Tu liekas.

Iš Plains, Pa.: J
Iš New Britain

Mikalauskas.
Iš Carnegie, Pa.

piutė.
Iš Pittstono, Pa.

Iš Bostono, Mass.: A. Ivas.
Iš Worcester, Mass.: A. Ber­

notas, A. Kraučialis, J. Rauk­
tis, J. Rauktytė, A. Janušonis.

Iš Stamford, Conn.: J. šiugž

Parsiduoda groserio ir delikatesų krau­
tuvė. biznis gyvuoja per 15 metų, lytas 
yra ant ketvertų metų. Renda už štotą ir 
tris gyvi 
$42.00. 
duoti p 
600 FoeetCAv 
pel h. L. L,'N Y

New Jersey valstijoj parsi­
duoda muro namas dviejų šei­
mynų, su dideliu Storu. Lietu­
vių, rusų ir lenkų užeiga ir val­
gykla. Turi but atdara dieną ir 
naktj. Labai gerįs biznis. Vis­
kas parsiduoda tik už $15,000. 
įnešti nemažiau ‘$3,000. Turi 
būti greitai parduota, nes par- 
davikąs važiuoja Europon.

WALTER SKABUNAS 
ffklyn, N. F.

Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

Par uduodą Cede Biznis įsteigta ir gyva 
vo per 50 metų. Savininkas persikelia ant 
farmų. — 142 Orris Sr., Jersey City, R, 
J. T el. Montgomery }956 (79
Tai. Stagg i 9 29 (77

Gerinuiią laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškų ir dailinusių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailių rašomų plunksnų

SYLVAN 
: ELECTRIC BATHS 
190-162 Schermerhorn St

Panrendaooja labai gera Uotui vieta 
ant Grand St..' apylinkės lietuvių apgy­
ventos. kaina visai prieinama.

Pasi renda voja š to ras su trimis gyvena­
mais kambariais Ridgewoode. Kaina $25. 
Z t mus, 125 Union Av., Brooklyn, N. Y.

KRIAUČIŲ AMALGAMEI- 
TŲ UNIJJOS EKSTRA 
SUSIRINKIMAS

įvyks seredos vakare, birželio 
30 d., 1926, Arion Hall. Bus 
rinkimai delegato ir sekretoriau^ 
todėl visų narių pareiga yra tam 
mitinge būti. (78

Gulima pati tikro Lietaviiko GkiUadfio, parti akų, Kempių it Vi- 
aektoe eMiea dairų, pagal priehmmiauaiaa kaiaaa. Pardaodama ogtl- 
aai ir paskirai ant vietos ir UMut|nėjaa»« ut ptr»ikil»rino J visas 
kaldMjaa. ftsikal* krstpkiUs y patilk ai ar per Įšilk aa —

BABRA1 
kitų Lietu

REKORDAI
gaunami

“VIEN t BE” '
Grand St., B’klyn, N. Y

PasUeadSf^k keletas f or rūšiuotą 
kambarių del pavienių ar vedusių, ii- 
duodami ant dienų ir savaičių — galima 
ir su valgio. Kreipkitės šiuo antrašu, 
35 Devoe St, Brooklyn. N. Y. 77

jų konspiracijos SLA. seimą su 
Skaldyti. Pastaraisiais posė­
džiais' lankėsi didelė daugybė 
žmonių, kaipo svečiai, ir visi tu 
rojo progos pamatyti bolšeyi-

mas. Tikimasi jame didelė ga

do sekcijoj, naujoj lietuviais ap­
gyvento] kolonijoj. Vieta tinka 
ma lietuviams, kurie supranta 
tokį biznį. Atsišaukit tuojaus, 
pirksite pigiau. Pardavimo prie­
žastį patirsite ant vietos. Kreip­
kitės bile kokiu laiku pas — 
P. Sharry. 300 Irving Av., prie 
kampo Myrtle Av. ant pirmų 
lubų Telephone Foxcroft 6450

Laidotuvių Direktoriai, ZSbalsamuo- 
jam ir laidojam mirusius ant viso­
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kainp«« Marcy Arenu*) 
Brooklyn, N. Y.

Daktarai Rekomenduoja

SYLVAN

pramonininkai ir 
1 prcfesimalai jau patys savim 
i sudaro žymią dalį visuomenės 
veikėjų šioje apylinkėje, antra 
— jie turi labai daug savo drau 
gų, trecia — Brooklyne yra ga­
na daug lietuvių, kurie mėgs 
per visą dieną turėti glėbius 
linksmybių.

Išvažiavimas bus Duer’s Par­
ke, Whitestone Landing, N. Y 
Visa ši didelė ekskursija išva­
žiuos iš Brooklyno nuo 10 vai. 
iš ryto, nuo “Vienybės” Namo, 
193 Grand St. Išvažiavimui ti­
kėtai gaunami pas visus L. P. 
Buto narius, taipgi pas jo sek­
retorių: Stasys Pauža, 131 
Grand St. Tikėtų kaina vy­
rams 55.00, moterims — $4.00, 
vaikams iki 10 metų AhfŽiaus 
$1.00. Tikėtas apmoka visą į- 
žangą su bankietu.

fiį sekmadieni Birželio 27, Lie 
tuvių Operetės Draugija turėjo 
savo metinj išvažiavimą Van 
Cortland Parke. Išvažiavimas 
pasisekė kuopuikiausiai. Diena 
buvo graži, ir susirinko dauge­
lis kaip Operetės narių, taip ir 
jos rėmėjų ir svečių. Visų su­
sirinkusiųjų ūpas buvo pakilęs, 
tėmy tinai draugiškas ir links­
mas, Apie trečią valandą tapę 
paliestos pievose staltiesės ir 
apkrautos iš anksto parūpin­
tais valgiais ir gėrimais, ir vi­
si susirinkusieji buvo užkviesti 
prie skanių užkandžių. Po už­
kandžių, K. Strumskio vedamas 
Operetės Choras padainavo ke­
letą lietuviškų dainų. Ypatin­
gai gražiai ir iškilmingai akam 
bėjo: “Ei pasauli, mes be VflU

Tikras draugas rašytojų, 
poetų, koresponck 
žurnalistų. Kak

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus 

Šiltam arba šaltam Ore

Atmintinos dovanos 
Gražu* lalkruuėU* ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
Ir brangus turtas.

visuomenei 
visuomenei 

per Lietuviu

Viena ii pvikiaasių knygų 
anglų kalboje apie Lietuvą, 
Latviją ir 
yr» ir auglėiau eta­
to Liet o y* negu kitas val­
stybe*. ši* knygą turėtų 
perskaityti kiek vien m čia 
•v^fs lietuvi* jaunikaitis ir 
mergaitė.
Nupirkite ją tapo vaikams! 
Kaina m priaiaatimu. ap­
daryta, re paveikslais $5.

K. & M. CO.
U3-12S GRAND STREET, BROOKLYN. N. Y

Kurie turi užėmę Clinton 
Park, Maspeth, L. I. del pikni­
kų nuo Liepos 1 iki 26 dd. gali 
drąsiai prie jų rengtis, nes jau 
yra padirbta puiki vieta šo­
kiams, ir įtaisyta kiti reikalin­
gi dalykai. (78

Parsiduoda šlapias Biznis
Aiskrimo. sodės. saldainių pa 

lodus ir tt. Su naujausios ma­
dos įtaisymais. Mašinerijos so-

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. Y.

Edward Bulled, 339 
St. su Gertrude Matuli 
Nassau St.

Charles Di lien, Evergreen, L 
I. su Emily Blasius, 710 Knick­
erbocker Ave.

MAUDYNĖS 
gydymui 

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tūkstančius laiškų 

nuo tų, kurie išgijo 
musų budais

— Petrai, kur taip skubi­
niesi?

— Einu pax Juozą Abae 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčias 
gėrimus, kvepiančias ciga­
rus. Tai einam abu karta.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVR, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Nedėliom pagal sutartį
Kaip privažiuoti: P rinklia Av. karu perai- 
maišyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Bri<frtoo Bench Linija ižsėakit 
ant Newkirk Avenue

Marė Kairukstis
566 Lorimer St., mirė Birželio 
26 d., bus laidota Birželio 29, 
nuo 10 vai. iš ryto, iš kun. Re­
meikos bažnyčios, šv. Trejybės 
kapinėse.

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

X-Spinduliq Diagnoz* 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

niaus nenurimsim r Chorui pra 
dėjus dainuoti, prisirinko dau­
gybė žmonių, žinoma, svetim- 

( taučių, kurie su pasigerėjimu 
klausėsi lietuviškų dainų. Mi­
nioje dažnai girdėjosi užklau­
simai: “Kas yra tie žmonės, 
ką taip gražiai dainuoja?,” c 
gudresnieji tuojaus skubinosi 
paaiškint, kad jie, girdi, esi 
“Lithuanians.” Po dainų buv< 
dar kalbos. Kalbėjo Strimaitis 
ir kiti. Po tam keli tinkama 
susigrupavę nuėjo pasiirstyti e 
žerėlin, kiti gi pasiliko ant pie 
vos bežaisdami įvairius lietuvis 
kus iazslus.

Apart daugelio vietinių lie­
tuvių, šiame Operetės išvažia 
vime lankėsi keli lietuviai n 
Cliffside ir kitų tolimesnių ko­
lonijų. Vieną viešnią išvažiavi­
mas turėjo net iš Bostono, — 
tai p-lė Karbauskiutė, kuri da­
bar lankosi pas savo draugę 
Ponią Strumskietnę.

Šis išvažiavimas buvo labai 
svarbus iš daugelio atžvilgių; 
bet žymiausi svarba randasi pa 
sirodyme su lietuviškomis dai­
nomis tokioje viešoje vietoje 
tarpe svetimtaučių. Už tai pri­
guli garbė Operetės nariams ir 
rėmėjams, o ypatingai choro 
vedėjui Ksaverui Strumskiui už 
jo nuolatinį nenuilstantį pasi­
šventimą muzikos ir dainos dai- 
lai. Šis išvažiavimas buvo su­
rengtas kaip tik tinkamu laiku, 
kadangi tą dieną pripuola pen­
kių metų sukaktuvės P-nų 
Strumskių apsivedimo. Išva­
žiavime, žinoma, dalyvavo ir 
p-nia Strumskienė ir jų dukre­
lė ir visi linksmai ir smagiai 
jautėsi, tarpe didelio būrio sa­
vo draugų. R. Brnds

NESTLE LAN01L ar CURCULINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metų

Anthony Mollyn
TeL Stagg 7304

463 Lorimer Street 
(kampas Grand St.) 
BROOKLYN. N. Y,

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST A3

P tiru d uodą du murintai namai ir taipgi 
rest oran tas. syku arba atskirai — taipgi 
sutikčiau priimti pusininką del restoranto. 
Geras biznis, visai arti didelio fabriko —< 
ir kitas fabrikas arti šutomas. Priežastis 
pardavimo — pačios liga. Sąlygos leng­
vos. J. Or lots,’, 227 Kent Ai* . Brooklyn.

Parsiduoda Bučerne ir grosernė, gerai 
įtaisyta, yra freezing mašina, biznis ge 
ras. Parsiduoda pigiai. J. Lawski, 118 
Linet St., Bayonne, N. J. 77

K. Grišius, M. Mickevičienė.
Iš Philadelphijos: A. TVara­

navičius, J. Collins.
Iš Pittsburgh: J. K. Mažiuk 

na, D. Kvietkus, J. Paleckis, 
P. Pikšris, P. Marmokas, P. 
Savickis.

Iš Bridgeville, Pa.: S. Baka- 
nas, S. Kurnėta.

Iš New Haven. Conn.: V. 
Alksninis, K. Balčiūnas, M. J. 
Vokietaitis.

Iš Dayton, Ohio: Br. Vara- 
šius.

Iš Detroit, Mich.: O. Račkie-

IOTA11JVI

Juozas O. Sirvydas 
103 Grand 3ta., Brooklyn M. T.

Šiomis dienomis gauta iš Vii 
niaus sekantis aukų pakvitavi­
mas :

“Laikinasis Vilniaus Lietuvių 
Komitetas, VI-10-26. Gerb. Lie­
tuvių Moterų GJobos Draugijai. 
Brooklyne, N. Y, šiuomi pra­
nešame, kad esame gavę čekį 
vertės trisdešimts dolarių ir 
bus sunaudoti našlaičių reika­
lams. Tariame Širdingą padė­
kos žodį. L. V. į. K. — Pir­
mininkas — Dr. D. Alseika, ižd. 
V. Zajančkauskas, 
kas.”

ši pranešdama 
nuo savęs ačiuoju 
kuri šias aukas 
Moterų Globos Dr-ią sudėjo.

K. Širvydienė,
L. M. G. D. Pirm

Noriu gauti darbą — gerai suprantu 
bučernės ir grosernės biznį — kalbu an­
gliškai. lenkiškai ir rusiškai. Kam reikia 
teisingo ir darbštaus darbininko atsišau­
kite. A. Skarulis, 69 Irving Av., Brook­
lyn. N. Y. ’ (78

Kampas Smithtown Boulevard ir Gibbs Pond Road 
LAKE RONKONKOMA, L. I.

• ------

Tel. Ronkonkoma 57-J Savininku Georg* Shlakl*

Kode] Lietuviai yra *veikiau*i ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 

. valgo tikrų miltų, ,f lietuvišką ” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna - taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 

"žmogaus sveikatai.
Geriausią Lietuvišką Duoną ir 

keksus, py ragaišius veetuv&n* ir 
pokiliams, kepa • .....

KEPTUVE “GARSAS.” 
W. Masiulevich Ir A- Shrupski 

(savininkai) -------
209 BEDPORD AVENUE

Brooklyn. N Y.
(TeL Greenpoiat 2876)

— Siunčiam, ir į kitus Miestu* —

Liepos 3 d? S v. Jurgio D-jos 
piknikas. Cypress Hills Park. 
' Liepos 3 d. nuo 9:30 vaka­
re, musų dainininkė Marė 
Strumskienė dainuos iš Radio 
Stoties WGBS.

Liepos 3 d. Šv. Vincento D- 
jos piknikas, Feldmano Queens 
Co. Parke.

Liepos 10 d. nuo 4 vai. pp. 
Lietuvių Atletų Klubo iš So. 
Brooklyno piknikas, Feldmano 
Queens Co. Parke, Maspethe.

Liepos 11 d. Lietuvių Ame­
rikos Piliečių Klubo metinis iš­
važiavimas Forest Hills Parke

Liepos 18 d. jubilėjinis 50 
m. sukaktuvių šv. Kazimiero ir 
Juozapo D-jos piknikas, Dexter 
Parke.

Liepos 24 d. Lietuvių Ameri­
kos Piliečių Klubo piknikas UI-j 
mer Parke.

Liepos 25 d. ALTS. 1 kp. 
.'idelis išvažiavimas Forest' 
Hills Parke paminėjimui 4-rių i 
metų sukaktuvių, kaip Ameri­
ka pripažino Lietuvą.

Rugpjūčio 29 d. “Vienybės” 
B-vės Metinis Didžiulis Išvažia­
vimas ir sutiktuvės iš Lietuvos 
grįžtančio Ekskursijos vado, p. 
J. M. Danieliaus.

Paieškau Mikola Ktko, girdėjau gyve­
no Newark. N. J. paeina iš Vilkaviškio 
parapijos Suvalkų rėdybos. taipgi paieš­
kau Juozo ir Vinco Valenciunų. pirmiaus 
gyveno Montreal. Canada. Peieško Juozo 
Kikio duktė. Katrė Segevicienė; Juos pa­
čius ar kas apie juos žino, meldžiu praneš­
ti šiuo antrašu: Katrė Leukatienė, J Val­
ley St.. Spencer, Mass.

Š| sekmadienį, Birželio 27 d. 
įvyko vestuvės p. Onos Jonuš- 
kiutės su Benediktu Stalgaičiu, 
pas ponus Milčius, 57 Firth 
Av. Maspethe. Buvo susirinkę 
gražus būrelis svečių ir viešnių, 
kurie puikiai viešėjosi ir linkė­
jo jaunavedžiams ilgo, linksmo 
ir laimingo gyvenimo.

P. Jonuškiutė (dabar Stal- 
gaitienė) yra ne tik visuomenės 
veikėja (pav. yra sekretorė Lie 
tuvių Moterų Globos D-jos) 
bet ir sėkminga pramonininke: 
ji yra dalininkė žinomos fir­
mos “Progress Shoe Co.,” tu­
rinčios keletą čeverykų krautu­
vių, tarpe kurių viena stambi 
krautuvė yra “Vienybės” Na­
me, 197 Grand St.

VIENYBĖ
19 J Grand St.. B’klyn, N. \

Parsiduoda Maspethe. nuo taksų paliuo 
suotas kampinis namas. Dvejų šeimynų. 
11 kambarių. 2 garadžiai. visi įtaisymai ir 
pagražinimai. Jeigu už gatavus pinigus 
tai parsiduoda visai pigiai. 18 Btltman 
St. Maspeth, N. Y. (Du blokai nuo Mas- 
peth Stoties) (79

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš pi et 

2—8 po pi et.
Penktadieniais ir Sekmadieniai* 

tik su lyg sutarties

Paieškau duonkepio mokančio kepti 
lietuviškos rųšies duoną bei kitus ke 
pinius. Mokestis gera, darbas užtik 
rintas ant visados. Atsišaukite ant 
šio antrašo: — A. L. Baking Co. 134 
E;- Main St., Amsterdam, N. Y. (76

T«L Stwt* 4409 — Conty Island 0426W

AIzEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

Is Wyoming, Pa 
skiute.

Iš Waterbury, Conn.: J. Ta­
rei la, J. žemantauskas.

Iš Baltimore, Md.: Adv. V. 
F. Laukaitis, J. Bajoras.

Iš Wilkes Barre, Pa.: J. J. 
Nienius.

Tai tik tiek spėjome mes už­
siregistruoti, ir labai atsipra­
šome tų musų gerbiamųjų sve 
čių, kurių čia negalėjome var­
dus paminėti, ir kurie teikėsi 
savo asmenišku apsilankymu

Ji .-JįMgg i 1

kurie buvo suspėtaužre- 
fkortuoti. '. / -

VUu pirmu, naturaliŠkai, vi­
si apsilankė, kurie dalyvavo 
per ALTS, ir TMD. seimus, į- 
imant redaktorius: K. J. Pau­
lauską, K. S. Karpavičių, S. E. biausių Brooklyno pokylių-pra 
Vitaitį ir kit, Toliaus pažymė- \ mogų — tai Lietuvių Prekybos 
sirti bent šiuos apsilankiusius Buto pirmas metinis isvažiavi 
užsibaigus SLA. seimui

Iž Chicagos: Juozas TrijonfeJlybč svieto, nes viena, kad orga 
K Rugis, P. Petraitiesė. Z. nizuotieji 
Žilvitienė, K. Katkevičiene, S

LIETUVIŠKA ' 
BARZDASKUTYKLA 

ir
BEAUTY PARLOR

Specialistas Permanent Wave

Mes užtikriname
yra viena iš gražiausių ir jus patikėsite kuomet persitik­
rinsite. Ežero Maudynės, pasivaikščiojimui pievos, kalne­
liai, girios, sudaro neapsakomą grožybę.

Motoristai, pasivažinėdami važiuokite pas Ežerą Ron­
konkoma, nes tai yra gražiausia ant Long Island vieta. Pa- 
sistatykit pas mus automobilius, persirengkite ir maudyki­
tės ežere, o prisimaudę, jeigu pritruksite užkandžių ar gė­
rimų, tai visko pas mus rasite iki valiai.

Kelrody*: — Traukiniu nuo Jamaica atotios iki Ronkonkoma, o nuo 
čia tckfonuokite — mes pasitiksime. ' Automobiliais: Merrick Road iki 
Savvil’e, o nuo čia pasukite po kairei linkiu ežero kur bile kas nurodys 
The Blue Bird vietą. Motor Parkway paskutinis kelia* prie ežero, po 
kairės, kuris įbėgn tiesai į mąs vietą. Jericho Turnpike iki Smithtown, 
o pravažavus miestelį kokią mylią, pasukite po tiesiai ir pravažiuokite 
palei mus vietą.

The-Blue Bird Inn

Per praėjusias dvi savaites 
Wienybes” Įstaigoje apsilankė 
tiek tolimų svečių ir viešnių, 
kiek dar ši įstaiga ant vieno 
sykio nėra tokios garbės turė­
jusi. Mums gaila, kad redakto­
riai buvo užimti su seimais ir 
nesuspėjo visų gerbiamųjų sve 
čių ažrekordiioti svečių knygo- padaryti “Vienybės” įstaigai di 
jej Č^uai paminėsim tik pas-[dėlę garbę ir gražią atmintį! 
kutinėmis dienomis apsilankiu- “Vienybės” Redakcija

i


